
ROK I . Kro 279.

Dnia 17 Grudnia 1870. Sobota.
Rano ciepła st. O, w poł: ciepła st. . .  
Wysokość wody st. 4 c. 2 (w mierze).

Dnia 5 (17) Grudnia 1870.
Stau barometru: i j Ju tro , Śgo Gracjana Biskupa.

na deszcz. | obyło dnia godz: 9 ni. 4. jpojutrze, Śtoj Faustyny Wdowy.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. SO, półrocznie rs. 
ta. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się " ' ------------------»t.---------

OT1 ■ 1 TMo 1* r t t r r  * VI ł  T ir ń r .m n ń . Hz', T? Cl

2 kop. 40, kwartalnie
„ ... ____ _____  „ op. ó na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak-

eji kop. 5. N a prow incji i w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tern mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę  
kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 

A d res  R edakcji „ K u rje ra  W arszaw sk ieg o ” : P lac  T ea tra ln y , N r  4 7 3 c ,  dom W . L. Zabłockiej.

—  Komitet ustanowiony do rozpoznania próśb za
niesionych do podnóżka Tronu w czasie pobytu Jego 
Cesarskiej Mości w Warszawie w roku bieżącym, 
w ślad dwukrotnych ogłoszeń swoich oznajmia, iż do
pełnia wypłatę wsparcia z funduszu na ten cel Najmi- 
łościwiej wyznaczonego przez Najjaśniejszego Pana, 
dla tych esób, które do podeń swych dołączyły for
malne atesty ubóstwa, orez dla tych osób, k tóre w chwili 
zaniesienia próśb zamieszkiwały w cyrkułach policyj
nych: Bielańskim (IV), Powązkowskim (V i VI) i Wol
skim (VII). O term inie wypłaty wsparcia dla zamie
szkałych w pozostałych cyrkułach oddzielne ogłosze
nie nastąpi. ' (D. W.)

— X  — Kom itet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych zakupił do tegorocznego losowania za summę 
rsr. 1790, siedemnaście obrazów olejnych i akwrarelli.

W zakupie tym znajdują się: „K atedra Krakowr- 
ska“ Gryglewskiego, „Spoczynek11 H. P illatiego, „Li- 
chwiarz“ Buclibindera, „W alka11 Sypniewskiego, „ J a ł
mużna11 Godeckiego, „W idok z T a tr“ Brzozowskiego, 
„Pogrzeb $  tej K atarzyny11 Schouppcgo, „Psy11 Dyl- 
czyńskiego, „Na cudzem pastwisku11 Chełmońskie
go, „Przed pojedynkiem11 Gierymskiego, „Po szkole11, 
akw arella Gersona, „S tarzec11 studjum Szyndlera. 
„K rajobraz11 Malinowskiego, „Pow rót z ja rm arku11 
F r. Kostrzuwskiego, „Cicha Modlitwa11 Tegazzego i 
„Polowanie11 Dmochowskiego.

Wspominając dziś o W ystawie, musimy zwrócić 
uwagę pp. malarzy na ich niepraktyczność w tak so 
waniu prac swoich.

Taksowanie to je s t zbyt Wysokiem, o d strasza jącej 
raczej niż zachęcąjącem do kupna.

Obserwując cd kilku la t ceny umieszczone pod wy- 
stawowemi obrazami, doszliśmy do wniosku, że naj
taniej nabywać można obrazy Gersona, Kostrzew- 
skiego i Malinowskiego.

Względnie do swojej wartości artystycznej, prace 
wspomnionyeh malarzy, oceuianemi bywają, jak  się 
to mówi, bajecznie nizko, gdy tymczasem obrazy.... 
obrażające częstokroć zmysł wzroku, żądają za uży
walność swoją bajeczne summy.

Powtarzamy raz jeszcze, źe podobne przecenianie 
obrazów jest n ie ty lto  złem dla kieszeni ich twór- 

, ców, ale i złem d łą  rozwoju działalności sztuk pię
knych, sztuk, które uczą kochać piękno i dobro.

Jeden z Medyceuszów ofiarował słynnem u artyście 
Benvenutto Cellini, za wykonanie posągu Perseusza,

to czego żądał — wspaniały pałac. Dziś jednakże 
nie ma u nas ani jednego Medyceusza, niechże więc 
tutejsi Benvenutto’wie za prace swoje żądają kwot 
odpowiednich wartości swoich talentów, na opłatę 
komornego, skromnych pracowni i na praktycznie ob
myślane potrzeby życia.

— d  — Na przyszły czwartek, to jest na 22 gru
dnia zapowiedziane jest całkowite zaćmienie słońca, 
k tóre  dla W arszawy będzie częściowem tylko; z tego 
powodu podajemy poniżej kilka wiadomości o zaćmie
niach, których znajomość przyda się może tym z czy
telników, którzy śledzą nie tylko ziemskie ale i nie
bieskie wypądki.

Wiadomo, że księżyc obraca się naokoło ziemi, ta  
zaś wraz ze swym wiernym towarzyszem obiega na. 
około słońca. Gdy księżyc znajdzie się pomiędzy 
słońcem a  ziemią, następuje wówczas zaćmienie słoń
ca; gdy zaś ziemia będzie pomiędzy słońcem a księży
cem, wówczas nastąpi zaćmienie księżyca. Ponieważ 
księżyc nie krąży po tej samej płaszczyźnie co zie
mia, owo zatem znalezienie się słońca, ziemi i księ
życa na jednej linji rzadko się zdarza, a  zaćmienia 
zwłaszcza dla jednej i tej samej miejscowości na 
ziemi, należą do nadzwyczajnych zjawisk niebieskich.

Jeszcze w starożytności spostrzeżono, że co 6585 
dni powtarzają się te  same warunki zaćmień. Stąd 
powstał okres tak  zwany tiar osa, liczący 18 la t i 10 
albo 11 dni, po upływie którego, zaćmienia słońca i 
księżyca przypadają na te  same co pierwej dni. 
W ciągu każdego okresu Sarcsa, mieszkańcy ziemi 
są. świadkami 41 zaćmień słońca i 29 księżyca.

W m iarę odległości od siebie trzech w mowie bę
dących ciał niebieskich i dla rozmaitych miejscowości 
na ziemi zaćmienie może być całkowite albo częścio
we; prócz tego zaćmienie słońca może b )ć  jeszcze 
obrączkowe, to jest, że księżyc zaćmi cały środek ta r 
czy słonecznej ale nie zasłania jej brzegów; dzieje się 
to wtedy, gdy księżyc jest bardzo odległy od ziemi.

Z 41 zaćmień słońca okresu Sarosa, 28 je s t całko
witych lub obrączkowych, wszakże zaledwie parę  tyl
ko z nich możua obserwować, gdyż przytrafiają się 
one nieraz dla miejscowości niezamieszkałych albo 
nawet niedostępnych.

W ciągu bieżącego stulecia obserwowano całkowite 
zaćmienia słońca w latach: 1806, 1842, 1850, 1851,
1856,1860,1861,1868 j 1869.

Obeęue zaćmienie będzie całkowitem (Ha półwyspu



Pirenejskiego, części północnej Afryki, Sycylji, Włoch, 
Turcji Europejskiej, Krymu i Kaukazu.

Dla Warszawy zaćmienie będzie częściowem tylko. 
Początek wejścia księżyca na tarczę słońca nastąpi
0 godzinie 1 minucie 4 po południu, zejście zaś o go
dzinie w pół do 4-tej. Wielkość zaćmienia wyniesie 
10 cali. Cale w tym razie są tylko wyrażeniem, przy
jęto bowiem w astronomji c :łą  pozorną średnicę 
słońca uważać za 12 cali i podług tego oznaczać wiel
kość zaćmienia; 10 calowe zaćmienie znaczy, że z 12 
części tarczy słonecznej, 10 będzie zakrytych. Za
krycie to nie sprawi bynajmniej ciemności, dość bo
wiem najmniejszego skrawka tarczy słońca nieza- 
ćmionej, by rozproszyć ciemności na ziemi. Przy mo
cno zaebmurzonem niebie będzie jednak można zau
ważyć pewne zmniejszenie światła dziennego.

Dla osób ciekawych widoku słońca w chwili za
ćmienia, radzimy użyć karty przekłutej cienką igłą, 
Inb szkła kolorowego. Szkła kopcone nie są praktycz
ne dla niejednostajnej swej barwy i smolenia.
1 Niektóre pisma tutejsze opierając się na niedokła
dnych wskazówkach kalendarzy Rodzyna i temu pe- 
dobnych, ogłosiły o całkowitem jakoby zaćmieniu 
słońca dla Warszawy. Wiadomość ta jest mylna, 
rady zatem tychże pism o ogłaszaniu o tem z ambon 
ludowi, są niewłaściwe. Stosowniej byłoby chyba, 
gdyby autorom tego rodzaju artykułów powiedział kto 
naukę na temat: „Pierwej niżeli innych, nauczcie się 
sami.“

— Dyrekcja Dróg Żelaznych liarszawsko-Wiedeń- 
skiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiado
mości, że w d. 13 (25) b. m., to jest w pierwsze śvvięto 
Bożego Narodzenia, kursować będą tylko pociągi po
śpieszne, mianowicie wychodzące z Warszawy o go- 
gzinie 7ej min. 16 z rana i'o  godz. 2ej min. 19 po po
łudniu, tudzież przybywające do Warszawy o godz. 8ej 
min. 48 wieczorem i o 2ej min. 48 po południu.

W dniu zaś następnym, wszystkie pociągi osobowe 
rozkładem jazdy objęte, rozpoczną bieg swój w obu 
kierunkach dróg żelaznych (1—1)—10024— (D. W.)

Droga żelazna Warszawsko-Teresyolska.
Wykaz porównawczy dochodu za miesiąc listopad 

1870 roku.
1) Z ruchu osób . . . .  rs. 19,021 kop: 27.
2) Z przewozu towarów . . rs. 44,249 kop: 65.
3) Różne dochody . . . . rs. 125 kop: 89.

W ogóle rs. 63,396 kop: 81,
W listopadzie 1869 roku było

d o c h o d u  rs. 43,235 kop: 4.
Zatem w r. 1870 więcej 46%

c z y l i  rs. 20,161 kop: 40 %.
W arszawa, dnia 4 (16) grudnia 1870 r.

( 1 - 1 )  -1 0 ,0 1 1 —
— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żela- 

laznej Fabryczna-Łódzkiej ma, honor oznajmić, że ku
pony od Akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno- 
Lódzkiej, płatne d. 20 grudnia (1 stycznia) 1870/1 r. 
wypłacone będą stosownie do wyboru Akcjonarjuszów, 
począwszy od daty powyższej:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 1066/;;

albo złotem, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 15;
albo papierami bankowemi kurs w kraju mającemi, 

podług dziennego kursu Giełdy Warszawskiej;
albo też wekslami przez Dom Handlowy J. Bloch

na zlecenie Akcionarjusze, na Berlin, Londyn lub Am
sterdam wystawionemi, licząc:

za sto rub. srebrem 107 talarów pruskich,
„ „ ,, „ 16 funtów szterlingów,
„ „ „ „ 188 guldenów holenderskich;

w Berlinie przez domy Bankierskie Jos. Jaques,
oraz Feig et Pinkus;

w Amsterdamie przez dom handlowy Lippmann Ro
senthal et Com. według kursów wyżej oznaczonych.

(1—1) - 1 0 0 2 3 -  (D. W.)

== Czytamy w Gazecie „Kieleckiej11. W dniu 12 
b. m. w Kieleckim Sądzie Kryminalnym, osądzoną 
została sprawa trucicielek swych mężów.

Stawały przed sądem mieszczanki osady Daleczyc 
w Powiecie Kieleckim położonej: Anna S. i Małgo
rzata N. obciążone zarzutem: pierwsza zabójstwa mę
ża przez otrucie, druga nsiłowania na mężu tejże 
zbrodni. W badaniach Sądowych przyznały one, że 
nieszczęśliwe w pożyciu małżeńskiem, postanowiły 
pozbyć się mężów znacznie od siebie starszych wie
kiem, do związków z którymi, skłonione były przez 
interes materjalny. Jakoż dostawszy podstępnym 
sposobem świadectwo na zakupienie trucizny dla wy
gubienia szczurów, za wspólne pieniądze nabyły 
w jednej z aptek fosforu. Anna S: podała go mężo
wi w mleku i ten w kilka dni wśród strasznych cier
pień życie zakończył; mąż zaś Małgorzaty N. poznał 
niezwykły zapach przyrządzonego przez żonę masła i 
szczęśliwie śmierci uniknął. Zwłoki męża Anny S. 
były exhumowane i Władze Lekarskie uznały, że 
przyczyną jego śmierci, było użycie f tsforu, obecność 
którego wyśledziły w maśle, dla Franciszka N. przy- 
rząd/onem. Wina Anny S. była widoczną. Obrońca 
też jej Patron Kęczkowski pozbawiony najwznioślej
szej podstawy obrony, niewinności, prosił tylko o przy
jęcie okoliczności łagodzących. Obrońca zaś Małgo
rzaty N. Patron Krzyszkowski, oparł się na ostat- 
niem jej tłomaczeniu w którem przywiodła, że jak
kolwiek miała zamiar zabójstwa męża i już dla nie
go zaprawiła masło trucizną, jednak zdjęta żalem 
wcześnie zatratę masło zebrała i usunęła— żądał 
więc uwolnienia jej od odpowiedzialności, z powodu 
odstąpionego zamiaru, a w najgorszym razie ukarania 
jedynie, za przygotowanie środków do otrucia, dowo
dząc, że czas zebrania i usunięcia masła nie został ści
śle oznaczony. Fakt ten niewątpliwie miał miejsce, ale 
zaznanie Jana N. na którym zbrodnia miała być do
konaną, wsparte po części zeznaniem jednego świad
ka, przyjęto za dostateczne do wykazania że nastą
pił w chwili, kiedy obecność trucizny 'była już wy
krytą i Jan N. zdarzenie to rozgłosił. W warun
kach tych dokonanie przestępstwa dla Anny N. było 
już niemożebnem i dlatego, zebranie i usuuięcie ma
sła uznano, nie za objaw odstąpienia od powziętego 
zamiaru, ale za czyn dążący do zatarcia śladów prze
stępstwa. Z tych zasad i przy względzie że Małgo
rzata N. dla otrucia męża spełniła wszystko co od 
niej zależało Sąd Kryminalny zg. dnie z wnioskami 
Prokuratora, uznał ją  winną usiłowania zabójstwa 
które to przestępstwo z czynem dokonanym jest ró
wno znaczące i tak Annę S. jak i Małgorzatę N. 
z uwagą na ich nieletni wiek, z mocy Art, 923, 922, 
1^6, 77 K. K. G i P-, na pozbawienie wszelkich praw 
i roboty w zakładach fabrycznych po lat 30, a po ich 
ustaniu, na osiedlenie w Syberji na zawsze skazał.



—  Przy rozpowszechniającym się zwyczaju asseku- 
rowania obligacji pożyczek premjowych od wylosowa
nia do umorzenia, ostrzegamy osoby interessowane o 
potrzebie żądania od przyjmującego pożyczki do ubez
pieczenia, ażeby w kwitach assekuracyjnycb, zwykle 
okazale na różowym lub zielonym papierze druko
wanych, dodawano term in, w którym  zamiana wylo
sowanej obligacji na inną niewylosowaną nastąpić 
winna. Tym sposobem uuikDie się napróżnego cho
dzenia i wzajemnego niezadowolnienia, nadto, gdy we 
wspomnionych kwitach przyjmujący do ubezpieczenia, 
zastrzega możność wypłacenia obligacji po kursie 
dziennym, niewspominając o wartości bieżącego ku
ponu, tak  w dzień zaś kiedy zwykle chcą wypłacić, to 
jest w trzy miesiące po wylosowaniu, kupon ma już 
wartość trzechmiesięczną (1 rsr.25 kop.), ażeby więc 
ubezpieczenie od straty  losowania było całkowite i 
tern osiągało swój cel, wypadałoby żądać, żeby w kw i
cie assekuracyjnym, do słów „wypłacimy po kursie 
dziennym “ dodawano „wraz z wartością kuponu 
bieżącego."

=  O statni tegoroczny zeszyt: „Pam iętnika Towa
rzystwa Lekarskiego," mieści w sobie oprócz protoko
łów posiedzeń rzeczonego Towarzystwa pracę orygi
nalną D ra Neugebauera; wiadomości urzędowe, k ro 
nikę zagraniczną wypełnioną przez p. St. barczew 
skiego wiadomości o instytucjach lekarskich w S ta
nach Zjednoczonych; wiadomości bieżące i odezwę od 
Redakcji. Zeszyt o którym  wspominamy jest osta
tnim tomu VII, będącego LXIV tomem ogólnego 
2bioru „Pam iętnika Towarzystwa Lekarskiego." Pu
blikacja ta wychodzić będzie w r. p., pod dotychcza
sową Redakcją w zeszytach miesięcznych.

=  Dowiadujemy się, że projekt uorganizowauia 
u nas statystyki lekarskiej, przedstawionym został 
właściwej władzy do opinji i zatwierdzenia. Najpe
wniejszym środkiem do zebrania najdokładniejszej 
statystyki lekarskiej jest stwierdzenie zgonów, (verifi
cation des decćs). Projekt też żąda, ażeby właściciele 
i rządzcy domów, posiadali blankiety pośm iertne, czyli 
rubryki, w których przy nazwisku i dacie śmierci lo
katora, doktor leczący go , m ógł zaznaczać nazwę 
ostatniej choroby.

=  Szpital dla dzieci istniał już w W arszawie przed 
blisko stu laty. Budynek tej instytucji wznosił się 
na niegdy ulicy Cuchthauzowej, dziś noszącej nazwę: 
Smutnej. D ekreta b. Kommissji Boni Ordinis, św iad
czą, że wspomniony szpital był zarazem instytutem  
m oralnie zaniedbanych dzieci i m iał taki przywilej, 
że na jego  korzyść wpływały grzyw ny  z kar porząd
kowych, wymierzanych na urzędników M agistratu.

=  Dziś w dokończeniu ciągnienia 5-ej[klassy. 115 
Loterji, znaczniejsze wygrane padły jak  następuje: 
Rsr. 5,000 na N r 18,482 u kol. Neum ark w W ar
szawie; po R sr. 1,000 na N r 3,963 u kol. Kandybo 
i na Nr 21,871 u kol. Holtzberg w Wasszawie; Rs. 
500 na Nr 14,753; po Rsr. 200 na Nra: 2,836, 
10,862, 11,785, 16,937 i 19,956. — Ogólna tabella 
wszystkich wygranych wkrótce wyjdzie i do K urjera 
dołączoną będzie.

— Czytamy w „Gazecie K ieleckiej": Z pomiędzy 
niewielu majątków, których licytacje ostateczne od
były się tu w Kielcach, z powodu dopuszczonych za
ległości Towarzystwa Kredytowego, najcelniejszemi są 
pobra „Igołom ja". Położone w wybornej ziemi p ro 
szowskiej nad W isłą i granica okręgu m iasta K rako

wa, należą do najlepszych majątków w tutejszej gu- 
bernji. Dawną tę  siedzibę hr: Przercmbskich, osta
tecznie posiadaną przez Józefę z hr: Przercm bskich, 
hr: Skorupkową, na dniu 4 b. m. zalicytował patron 
Kalinka dla Wilhelma i Edw arda Homolacs za summę 
rs. 106,660. Rodzina Homolaców posiadała w górach 
Karpackich znaczne i fabryczne dobra „Zakopaną", 
u podnóża gór tych położone, a które w loku zeszłym 
sprzedane zostały bankierowi z Berlina. Poprzednio 
W ładysław Homolacs, K apitan m arynarki austrjac- 
kiej, który jako dowódca okrętu wiózł Cesarza Au- 
strjacktego na otwarcie kanału  Suezkiego, a trzeci 
z nabywców dóbrlgołom ji przed paru miesiącami ku
pił także dla siebie dobra „Rzędowice" pod Proszowi
cami położone i zapłacił za włókę po rs. 3,300, t. j. 
po cenie najwyższej, po jakiej kiedykolwiek w guber- 
nj kieleckiej dobra były sprzedawano.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach osób: w teatrze 
wielkim 348; w rozmaitości 238. (Ga.z. Pol.)

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E .
O nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Jasna, Nr 4), 
poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej.

Nr
domu U l i c a Nazwisko 

lub initiale U W A G I .

20 'Wspólna Błaszkiewicz

44
8

69
6

Chmielna
Mostowa
Czerniak.
Gęsta

Kowalska
Jaworska
Paszkiewicz
Lubowiecki

An.j

48 Nowolipie 
151 Dunaj w. 
25 [Nowolipie 
11 Wróbla
4 Szczygla
5 IHoża

37 [Krochmal. 
23 [Aleksandr.

3 [Wolska 
9 [Wilcza

Piotrowicz 
Wódkę Bar. 
Lada Teodora 
Kopeć M ar.' 
Jasielska F. 
Wieczorkiew. 
Sulikowska 
Michalska

K. Marjanna 
Bitner Emilja

71 Pańska Burche Mar.

Wdowa 4-ro dzieci małych, 
matka staruszka.

Lat 80 niewidom.
Lat 75 niedołężna.
Wdowa 3 dzieci.
Po operacji odjęcia ręki. żo

na umarła, 2 dr. dz. 
Chory, 5 dr. dz.
Noga złamana, 3 dr. dz. 
Wdowa 3 drob. chorych dz. 
Sparaliżowana.
Lat 81 wdowa chora 
Lat 80 chora, córka także 
Lat 87 niezdolna po pracy. 
Wdowa wyszła ze szpitala 

3-je dr. dz.
WTdowa 2 dr. dz.
Po chorobie oczów, nie może 

pracować 3 dr. dz.
Lat 75 nie wstaje z łóżka.

j  Za dusze ś. p. Adama i Tekli Rydeckich, tudzież 
zm arłych ich dzieci, odbędzie się w dniu 20 b. m., 
w kościele Śgo Ducha w kaplicy M atki Boskiej, o go
dzinie 9 tej rano, Wotywa żałobna, na k tó rą  pozostała 
córka, zaprasza Krewnych i Pzyjaciół. — 9993—

-f- Dnia 22 b. m., o godzinie lOej rano odbywać 
się będzie w m ajątku Dobre, Nabożeństwo żałobne, 
a następnie pochowanie zwłok ś. p. Walentego J a -  
źwińskiego- Osierocona wraz z dziećmi żona, K re
wnych, Przyjaciół i Znajomych na ten smutny obrzęd 
zaprasza. — 10020—

-f Ś. p. Franciszek Cieślewski, obywatel m iasta 
W arszawy, opatrzony ŚŚ. Sakram entam i, po dpigiej 
i ciężkiej chorobie, przeżywszy la t 63, rozsta ł się 
z tym światem d. 16 grudnia 1870 r. S troskana żona 
wraz z dziećmi i wnukami, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na nabożeństwo żałobne w d. 
1 9  b. m -i r., to jest w poniedziałek o godz. 10 ej 
rano, w kościele fe ga Jacka przy ulicy F re ta  i  na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
na cm entarz powązkowski, o godzinie w pół do 3-ej 
pb południu. ^ 0 0 1 5 —



-f W Lublinie, w dniu 24 z. m. przeniosła się do 
wieczności Anna Łabędzka, zalconnica-Karmelitanka.

—  W Petrowsku, obwodzie dagestańskim, miało 
miejsce następujące zjawisko meteorologiczne: lii-go 
października, o godzini 7 1/* wieczorem, na półuocnej 
i zachodniej stronie nieba ukazała się łuna, po
dobna jak  od pożaru; niebo czerwieniło się, przy
bierało chwilami kolor purpurowy, to znowu ciemnia
ło; niekiedy ukazywały się słupy ogniste, jaśniejące 
z góry i zdołu. W spaniały ten widok odbijał się na 
m orzu, zajmując część odnogi i trw ał do godziny l  ej 
w nocy. O godzinie 2-ej w nocy, na stronie południo
wej ukazało się sześć białych słupów. Powietrze było 
spokojne Nazajutrz, o godzinie 8 ej z rana, gdy słoń
ce było już dość wysoko, ukazał się meteor, który 
przeleciał przez morze, w kierunku od zachodu na 
wschód, i w oddaleniu pękł na wielkie kłęby. Takiż 
m eteor widziany był 29-go września o godzinie 71/, 
wieczorem. M eteor, który ukazał się na Wschodzie, 
pękł nad Derbentem z łoskotem podobnym (lo salwy 
kilku arm at. Zjawiska te, jak zwykle, wywołały po
między ledem niedobre przepowiednie. (Dz. War.)

—  W' gubernji Mohylewskiej dolina Dniepru długa 
na w iorst kilka, obejmująca zatem kilkaset wiorst 
przestrzeni, stanowi jedną olbrzymią łąkę, na której 
zbiera się ogromna ilość siana. Z powodu trudności 
komunikacji, siano to po zebraniu składa się w tysią
ce stogów', i dopiero w zimie przewozi się do wiosek, 
folwarków, stacji pocztowych, miast Mohylewa, Dy
chowa i t. p. W r. b. nieustanny deszcz pięciodniowy od 
30 października do 4 listopada, spowodował istnie wio
senne wezbranie Dniepra, który na łokieć i wyżej za
la ł całą ową dolinę i wszystkie Stogi siana. Ponieważ 
po deszczach zaraz uderzyło ciepło, obawiają się tedy 
gnicia siana i niemałych powikłeń w gospodarstwie 
okolicy.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Plan wojenny Gam betty sprowadził to za sobą, że 

dość znaczna i imponująca już siła arroji Loary osła
bioną została w pojedynczych utarczkach i musi teraz 
dokonywać ogólnego odwrotu. Z początku chciał on 
przez ściągnięcie arm ji północnej powstrzymać od
w rót swoich wojsk a postęp niemieckich, ale gdy ks. 
K arol po trzy-dniowych walkach przekonał się, że 
książę Meklemburgski jest za słabym, aby odeprzeć 
Chanzego, wysunął 9ty korpus znacznie na zachód 
na lewym brzegu rzeki, i przez to zniewolił Chanzego 
do śpiesznego obwrotu na Tours.

Z Londynu donoszą, że pożyczka pćłnocno-nieroie- 
ckiego Związku nader przychylnie została przyjętą, 
i że podpisy przewyższyły już żądaną sumę.

(Presse.)
M inister włoski finansów przedstawił dwanaście, 

m inister spraw wewnętrznych trzy,m inister handlu 
trzy , m inister wojnyjdwa i m inister robót publicznych 
trzy projekta do praw. Najważniejsze, projekta, jak 
np. ratyfikacja rzymskiego plebisytu, przeniesienie 
stolicy i rękojm ie niezależności duchowej papieża, 
poddane będą już w ciągu przyszłego tygodnia pod 
obrady Izby deputowanych. (N. fr. Pr.)

Królowa Izabella hiszpańska oprócz protestacji wy
słanej do W iktora Em anuela przeciwko obiorowi k ró 
la Amadusza, wydała jeszcze manifest do narodu hisz
pańskiego, w którym  wyrążą przekonanie, źe H isz- I

pańja przyjdzie jeszcze do tego przeświadczenia, iż 
dobro jej nieodłączne jest od dawnej dynastji; k ró
lowa jednak pragnie uniknąć wszelkiego rozlewn krw i 
za jej własną lub syna sprawę. W Hiszpanji panuje 
ciągle spokojność, chociaż dzienniki karlistowskie i 
republikańskie przemawiają niezmiernie gwałtownie.

' (Nord. AUg. Ztng.)
Nowa depesza austrjackiego kanclerza państwa, 

w sprawie morza Czarnego, zredagowana jest w tonie 
zupełnie pokojowym. A ustrja , mówi w tym dokumen
cie hrabia Beust, żywi jedynie myśl utrwalenia po
koju na wschodzie, i rozwiązania nastręczających się 
zawikłań z oszczędzeniem narodowych uczuć i bez o- 
słabienia nieodzownych rękojmi. - (Presse)

Donoszą z Waszyngtonu, że Izba reprezentantów  
na posiedzeniu z 12-go, postanowiła odwołać ak t, 
dotyczący obsadzenia urzędów (za Johnsona) większo
ścią 158 przeciw 25 głosom. N astępnie przyjęto re 
zolucję względem zniesienia system atu opodatkowa
nia- wewnętrznego. Z wyjątkiem rozpo rządzeń co do 
wódki i tytoniu przyjęcie tego wniosku przez senat 
jest mało prawdopedobnem.. W Senacie, Chandler wy
stąp ił z rezolucją nadającą prezydentowi nieograni
czoną władzę zawieszania praw dozwalających prze
wozu towarów do Meksyku pod pieczęcią ceiną. Re
zolucję tę przekazano komitetowi handlowemu. Kon
gres świętować będzie od 22 grudnia do 4 stycznia.

______________________ (Times.)

Wiadomości Telegraficzne.
Bordeaux 14-go.—Dotychczas brak szczegółów o za
jęciu Blois przez Prusaków. Dolina rzeki Cher od 
Vierzon do M ontrichard zajęta przez nich. T rójkąt 
Dreux, Verneuil Brezolles ną  wschód Paryża opusz
czony,

Bru/tsella 14-go. —  Z Lille donoszą: Wiadomość o 
wzięciu przez Francuzów La fere była przedwczesną.

Bordeaux 14 go.— ZH aw ru urzędownie dnia 14go 
grudnia donoszą: Armja pruska przeznaczona do ob
legania Hawru, dziś rozpoczęła odwrót swój na połu
dnie. Ruch ten konstatują doniesidnią z innych 
stron.

Berlin 14-go. — Na kierującemi przygotowaniami 
do bom bardowania wyznaczono hr. Kleista. E xtra- 
engiem wysłano ztąd pod Paryż 10 dział wielkich 
z 5,000 nabojów, 7 oficerów. 400 ludzi obsługi i 1200 
wojsk posiłkowych.

Haga 14-go.— Król holenderski oświadcza, że ni
gdy nie da swego przyzwolenia na zagładę niepod
ległości Luxemburga.

Florencja 14-go.—W  komissji izby obradującej nad 
rękojmiami dla Papieża wielu członków przemawiało 
za usunięciem tych artykułów projektu rządowego, 
które stoją w sprzeczności z prawem krajowem. Lanza 
zwrócił uwagę Izby na okoliczność, że urządzenie^sto- 
sunku Papieża co do Włoch jest nie tylko spraw ą sa
mych Włoch, ale nadto całego katolickiego świata.

Waszyngton 13-go.— B uttler przedstawił kongreso
wi petycję z Glomester w której 2,000 obywateli żą
da, aby kongres upom niał się u Kanady o wynagro
dzenie s tra t poniesionych przez Amerykanów i użył 
przeciw niej, represaljów przez wstrzymanie handlu 
Petycja została oddaną komitetowi spraw zagranicz
nych.

Belgrad  14 go.— Dziś obchodzi tu Serbja 40-tą  rocz
nicę swej niepodległości uznanej przez Europę.



Londyn 15-go.— Odmówienie przez lorda majora 
lokalu w Guildhall na meeting przyjaciół Francji, 
nastąpiło jedynie tylko z obawy rezolucji nieprzychyl
nej dla Gladstona, jaką właśnie ten meeting ma 
przyjąć.

Wiedeń 15 go.— Krąży pogłoska o nowych usiło
waniach pośrednictwa pokojowego na następujących 
podstawach: wcielenie Luksemburga do nowego ce
sarstwa, odstąpienie Alzacji, zburzenie twierdz (Metz, 
Thionville) i wypłacenie kosztów wojennych w kwo
cie 12 miljardów.

Bruksella 15-go.— W Houfleur wprost Havru spadł 
balon, korrespondencję przesiano dalej pocztą.

Bordeaux 14-go.— „Cor: Havas“ pisze: „Skutkiem 
ammmalności stosunków politycznych, dyplomacja n a 
sza nie mogłaby w dzisiejszym stanie rzeczy przyjąć 
udziału w konferencjach londyńskich. Państwa neu
tralne starają się na nowo o zawieszenie kroków nie
przyjacielskich, z dozwoleniem zaopatrzenia Paryża 
w żywność. Nie jest prawdą, aby Gambetta od siebie 
krok ten uczynił,

Depesze Telegraficzne.
Warszawa cl. 17 Grudnia godz. 10 zrana.
Wersal 15-go. —  Wiadomość urzędowa, Od

działy naszych wojsk po krótkiej walce zajęły 
11-go Beaumont na zachód od Evreux. Nie
przyjaciel który się pokazał pod La Fere, roz
począł odwrót. Przy ściganiu nieprzyjaciela do 
Ourques i Moves. 13-go, część armji wielkiego 
księcia Meklemburskiego, zabrała 2000 nie
przyjacielskich maruderów. von Podbielski.

Longuion 15-go.'— Wczoraj o 1-ej godzinie po 
południu, odbyło się wejście pruskich wojsk 
do Montmedy. Zabraliśmy 65 dział, 3000 jeń
ców i uwolniliśmy 237 niemieckich jeńców, 
między któremi było 4 oficerów. Straty nasze 
w ciągu bombardowania nie wielkie.

von Kameke.
Fontaine 16-go—Twierdza stawia energiczny 

opór, i dokonywa częste wycieczki. Las Bis- 
mont le grand Bois i wieś Andalnans, wzięte 
przez nasze wojska ze stratą 2 oficerów i 7 9 
żołnierzy. Nieprzyjaciel stracił w samych jeń
cach jednego oficera i 90 szeregowców.

von Treskow.

*
9|c 3:

— Wyjeżdżaliśmy z Warszawy, na przekór kolejom 
i pocztom, furgonem alias blauwagą żydowski).

Podróżnych żebrało się dosyć, a poczciwy Cha:m 
nie tracił głowy i najuroczyściej zapewniał, że w owej 
arce Noego, każda płeć i każdy wiek, znajdzie naj
wygodniejsze pomieszczenie.

W istocie pomieściliśmy się wszyscy, ilu nas było, 
osób ni mniej ni więcej dwanaście. Już zaprzężono ko
nie, już zamknięto drzwiczki, gdy oto niespodzianie 
zjawiła się nowa osoba,, z rzędu trzynasta.

Odezwał się chór niezadowolonych pasażerów, tym
czasem przybysz był kobietą i ostatecznie należało 
ustąpić, w imię przyzwoitości, w imię szacunku dla 
płci pięknej.

Milczenie zaległo budę—pani, przesławszy przez 
Chaima mnÓ3two fatałaszków, które powinien był 
umieścić, jak najbezpieczniej, raczyła, uniesiona na 
barkach dwóch silnych towarzyszy furmana, wtłoczyć 
się do bryki.

Nieznajoma odznaczała się niezwykłą objętością 
ciała, mimo jednak braku miejsca, zdołała się wygo
dnie usadowić.

Obok niej, na tej samej ławie, siedziało dwóch czy 
trzech żydków, naprzeciwko zaś trzy panie i jakiś 
młodzieniec, jak się dowiedziałem później, pan Wa
lenty.

Upakowani jak śledzie w beczce, ruszyliśmy. Z po
czątku rozmawiano urywkami, później pogadanka sta
ła się ogólną.

Zapomniałem dodać, że wyjechaliśmy późnym wie
czorem, w porze jesiennej i że owa nieznajoma cie
pło ubrana, na głowie miała kaptur objęty w około 
baszłykiem, tak, że zaledwie parę oczu i koniec ma
lutkiego noska dał się spostrzegać.

Waluś smukły i wysoki znalazł się w dość przy
krym stanie, bo nie mógł się ani ruszyć, ani popra
wić,— z boków ściskany przez sąsiadów, z tyłu guie- 
ciony wystającą walizą, z frontu zatarasowany jakby 
stogiem waty,—postacią rozłożystą owej pani—ledwie 
zdołał oddychać.

Powoli jednak, udało mu się choć w części złago
dzić przykry los, rozpoczął atak, poparł go kola
nem i łokciami i przecie boki i tył oswobodził, o 
front dbał niewiele, spodziewał się bowiem, że pię
kna nieznajoma, kobieta zawsze jest piękną, nie oprze 
się czułym westchnieniom i pieszczonym słówkom.

— Pani Dobrodziejce wygodnie? — odezwał się nie
śmiało.

— Wybornie, doskonale,— rzekł piękny, dźwięczny 
głos.

Chwila milczenia.
— Przepraszam,—rzekł znowu Waluś,—czy nie na 

nóżkę nastąpiłem przypadkiem?
— Nic nie szkodzi,— w podróży wzajemne ustęp

stwa konieczne:
Znowu milczenie.
— Sąsiadeczka zapewnie do Radomia?
— Tak jest,—O daruj Pan,—udeptałam Pana.
— Nie czułem tego zupełnie.
Od słowa do słowa, nieznajoma i Walenty, przyszli 

do poufałej rozmowy,—Wałuś stał się uprzedzającym, 
poprawiał, otulał, zasłaniał, gromił zbyt niegrzecz
nie opierających się sąsiadów, a nawet przyjął na 
swe kolana dwa pudełeczka, ciepły szal i jakiś przed
miot podobny do parasola.

Zbliżyła się'chwila popasu. Mimo błagalnych próśb 
nieznajoma wysiąśdź nie chciała, przyjęła jednak ofia
rowane sobie grzane piwo. Waluś nie posiadał się 
z radości.

— To jakaś grandessa,— rzekł do nas a musi być 
prześliczna, bo ma głosik cudowny i rączkę gładką 
jak aksamit.

— Ale tam Panu djable ciasno?
— Co prawda niezbyt wygodnie, w każdym razie 

towariystwo tak miłej, tak pięknej osoby, wszystko 
nagradza.

Roześmialiśmy się; rozgniewany młodzian, wymknął 
się z oberży, niosąc bożyszczu swemu, świeżą bułkę.

Ruszyliśmy dalej, było już późno, k a ż d y  czuł potrzebę 
snu i wkrótce też wszyscy zasn fli. Mnie jakoś spać



się nie chciało i wsłuchiwałem się bacznie w rozmowę 
dwojga gruchających gołąbków.

Pani mówiła grzecznie i pięknie, może nawet co
kolwiek za poważnie. Waluś bujał na skrzydłach fan
tazji i plótł trzy po trzy z werwą, zapałem, a co wię
cej niezmiernie romansowo.

Nie wiem czy się zdrzemnąłem, czy mię też huk 
ogłuszył, dość, że wstrząsłem się cały, na klaśnięcie 
dość wyraźne, po którem dął się słyszeć wyraz nie
pochlebny dla Walka.

Co to było, ja nie wiem, dość że długo, bardzo 
długo Waluś w najpokorniejszych słowach błagał o 
przebaczenie i zapewne je otrzymał.... bo ja  usną
łem.

Chwała Bogu, ot i dzionek, krzyknąłem, budząc 
się i przecierając oczy.

Jasno już było na świecie i osoby siedzące w bryce 
doskonale mogłem rozpoznać. Kiwały się jeszcze nie
które głowy, inni wcale nie spali, spojrzałem w stro
nę pani—nic nie widać, prócz oczu pięknych dwoje 
i ogromnego kaptura na głowie. Waluś miał tw'arz 
niezmiernie rozognioną i z pomiędzy pudeł i pudełek 
wyglądał jak gil między drzewami.

Dostrzegłem nawet, że trzymał panią za rękę, czy 
za mufkę.

Nieznajoma w dość zaniedbanej pozycji, przechylo
na była całem ciałem ku ramieniu sąsiada—skoro 
dojrzała mnie, przybrała inną postać, szarpnęła mufkę 
i Waluś niespokojnie obejrzał się.

W Białobrzegach znowu przystanek.
— Cóż pańska sąsiadka, zapytałem,—zawsze nie

czuła i tajemnicza?
— Boska, urocza kobieta,—zawołał.
— Widocznie nie traciłeś pan chwil napróżno.
Waluś zaśmiał się wesoło.
— Kto wie, na co się to przyda,—rzekł któś z to

warzyszy podróży,—baba nie głupia jak uważam.
— Panie,—krzyknął Waluś, przedewszystkiem usza

nowanie dla dam. Proszę o kawę, dodał odwróciwszy 
się do bufetu, tylko z kożuszkiem!

Myśmy się rozśmieli, młody opętany poniósł na ta
cy posiłek dla swój Dulcynei!

Za chwilę zadzwonił bruk pod kopytami końskiemi, 
jesteśmy nareszcie w Radomiu.

Bryka po różnych ewolucjach w ulicach, zatrzymała 
się w końcu na wale przy tak zwanym „Hotelu Sany.“ 
Otoczyła nas w około zgraja brodata faktorów.

Nastąpiło wyładowanie.
Naprzód wypakowano lżejsze przedmioty, poczyna

jąc od zawiniątek a skończywszy na kilku młodych 
żydkach; za temi poszły paki i paczki szanownej da
my. Wreszcie wyskoczył z bryki W7aluś—stanąwszy 
na ziemi roztworzył ramiona, z budy wyleciała ogro
mna chustka, potem szal, mantelzak podróżny, podu- 
szeczka inaczej Jasio, jakaś mandarynka, potem ko
szyk. Waluś jak prawdziwy tragarz, ułożył wszystko 
misternie na głowie, szyi i rękach nareszcie... na
reszcie... wysunął się... bucik—za nim nóżka... ni 
mniej ni więcej centnarowej objętości, wyciągnęła rę 
ka... Waluś przyjął drogi ciężar., naprężył ramię, 
oparł się silnie negami, niestety, zbrakło siły., pośli
znął się i padł, z nim razem stoczyła się massa na 
ziemię, jak się toczyć zwykły z gór bryły śniegu.

Śmiech zagrzmiał niby huragan. Nieznajoma zer
wała się, pomimo otyłośpi, pierwsza. Waluś równie 
powstał.

W upadku, nieznajomej spadł kaptur z głowy, Wa
luś spojrzał krzyknął i., rzuciwszy wszystko na zie
mię uciekł.

Ba i odważniejszy zadrżałby na widok łysej bezzę
bnej, obrzydliwie starej baby.

Głos i ręka uwiodły młodziana, noc i tajemnicze 
osłony... ukryły przestarzałe, zwiędłe wdzięki.

Diś wyrzekł się podróży i bryk żydowskich—od 
pięciu lat nie wychylił się z murów WTarszawy.—S. M.

— W Zakładzie Gimnastyki i Zabaw dla dzieci i 
młodzieży, przy ulicy Królewskiej N° 1066, otwarto 
Wystawę Zabawek na Gwiazdkę. Biorący za rs. 3, 
otrzymają premium. Q —3) — 9904—
Z powodu nadchodzących świąt Bożego Narodzenia/- Magazyn 
nasz obficie zaopatrzony został w jak  najnowszą B iin te r ję .  
Przytem mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż 
pomimo że magazyn nasz niedawno założony , (gdyż niema 
roku) zaopatrzony jest w zupełnie świeży i najgustowniejszy 
towar, w którym naturalnie nie mamy co wybierać starszyzny 
i zbywać po cenie kosztu, jednakowoż dziś, choć. świeże za
pasy biżuterji otrzymaliśmy, ceny są tak  nizkie i przystępne, 
iżby je  w cenę kosztu przyrównać można. — Przeto uważamy 
sobie za obowiązek i zaszczyt polecić się łaskaw'ym względom 

Szanownej Publiczności
J .  A H T Z T  e t  J .

Krakowskie Przedmieście Nr. 415a dom W-go St. Hr. Potoc-
kiego w prost kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca N. M. P. 

__________   (2 - 4) -9 9 4 5 — -

S e r  B r i e ,  ś w i e ż y ,
otrzymał Skład 

A N T . S T Ę P K O W S K I E G O .
(5—6) —9832—

Powidła i Śliwki Węgierskie,
w najlepszym gatunku, poleca Skład Owoców F r . W r ó b e l ,  
Nr 406/7, obok Kościoła Sgo Krzyża. (6—10) 9697—

S e r y  rozmaite, M in o g i Elblągskie, Ś le d z ie  Hollen- 
derskie, R yby, w oliwie, Z u p a  Żółwia i Pomidorowa, 
L ik w o r y  i Ś l iw k i  Francuzkie, i t. p., oraz wszystkie 
gatunki świeżych B a k a lj i ,  otrzymał i poleca Skład

F. S P R I  I  G- E U,
przy ulicy Śto-Krzyzkieji róg Szkolnej, Nr 1328.

(7 -20) - 9 5 8 2 -

Al

Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delika- 
iś  tesów,

W. Chociszewskiego,
na placu Teatralnym, w domu dawniej Blanka, obok 

llatusza pod Nr 461.

Oprócz zaopatrzenia się na nad
chodzące święta w zupełnie świeże 
Bakalje, Jabłka tyrolskie, Grusz
ki i Winogrona hiszpańskie, pole
ca się z wydawanemi w każdym 
czasie jedzeniami gorącemi, smacznie przy- 

rządzanemi w Niedziele i Czwartki FLAKI garnuszkowe 
a w dni postne RYBY rozmaicie przyrządzone, Kawior, 
Sardynki, Śledzie, Węgorz, Minogi, Łosoś wędzony i in
ne różne marynaty, przy znacznym doborze win węgier
skich, francuzkich, reńskich, hiszpańskich i szampańskich 
l/i, i/2, i/4 butelki, Portery i Piwa angielskie, Piwo wie
deńskie, drezdeńskie i krajowe, między któremi głównie 
zaleca się wybornym smakiem Piwo drozdowskie zwane 
,,Faro“ Araki i Rumy w rozmaitych gatunkach, 

g  Przytem poleca wszelkie towary kolonjalne i potrze- 
' hy do ciasta, oraz Drożdże sucho najlepsze. Wszystko 
- po cenach jak można najniższych, 

gj ( i - b )  -  9 9 5 0 -



m i C I A Z Y I
Wyrobów Rękawiczniczych

S. Z1EFFĘRBŁATA,
przy ulicy Senatorskiej, N r 4 7 6 d ,

zaopatrzył swój Magazyn we wszelkie gatunki Rękawiczek  
tak glansowanych jakoteż i zamszowych, K raw aty _ naj
świeższej mody; również posiada wielki zapas Bielizny  
gotowej, Chustki jedwabne na szyję, Szaliki wełniane. 
K aftany i K alesony zimowe. Skarpetki prawdziwe ni- 
ciane i wełniane; wszystko to sprzedaje się po cenach bar
dzo umiarkowanych, z czem się poleca Szanownej Publiczności, 
______________ (3 -3) - 1)443-

Na nadchodzącą, gwiazdkę, Skład Płótna i Bielizny stoło
wej przy ulicy Długiej, pod firmą:

Mato i i iM ia
H otel N iem iecki N r. 5 8 4 ,  egzystujący, zaopatrzony 

został w świeży transport bielizny gotowej, w najlepszych 
gatunkach po cenach najumiarkowańszych, a mianowicie: 

Bielizna męzka.
Koszula nocna od rs. 1 k. 35 do rs. 2.
Koszula dzienna od rs. 1 k. 50 do rs. 6  k. 50. 
Koszula kolorowa od rs. 1 k. 40 do rs. 2.

Bielizna damska.
Koszula nocna od rs. 1 k. 80 do rs. 3.
Koszula dzienna od rs. 1 k. 50 do rs. 5 k. 50.

Zamówienia do Cesarstwa i królestwa przyjmują i wyko
nywają się bezwłoeznie i sumiennie od summy rs. 25. Upra
sza się Szanownej Publiczności o zwrócenie uwagi na znak 
firmowy Nr 584 oznaczony, nad sklepem z frontu zawieszony.

(1 -1 )_______________  -9 7 3 5 -__________

JEDYNE Z KRAJOWYCH,
odznaczające się szszególną 

dobrocią,,
Piwo Drozdowskie

poleca Zakład piw różnych przy rogu ulic Bednarskiej i 
, Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Dobroczynności. (Trzeci 
Sklep na Bednarskiej od rogu Krakowskiego Przedmieścia).

(1--5)___________  - 9994-- 1

Jast do odstąpienia w każdym czasie, znany od lat przeszło 
dwudziestu

SDEIEI DAMSKICH
J,

przy ulicy Rymarskiej, pod Numerem 4  nowym,
wraz ze znacznym zapasem przyborów, w najlepszym gatunku 
i najwykwintniejszym guście, świeżo sprowadzonych z zagra
nicy, oraz meblami, maszyną do szycia i wszelkiemi rekwizy
tami magazynowemi. Wiadomość na miejscu.

( 1 -3 ) __________________________ — 10,001 -

W Fabryce W. Tworkowskiego, przy ulicy Czerniakowskiej, 
Nr 65 (2994), jest do sprzedania :

Maszyna parow a o sile 14 koDi,
prawie zupełnie nową i ciągle będąca w ruchu, którą każdego 
czasu obąjrzeć można— a to z powodu powiększenia Maszyny 
o sile SOstu koni. (2^3) - . 9 9 0 4 —

Dnia 15 grudnia wysiadając z sa
nek przed kościołem S-go Krzyża, , 
lub w sankach, zgubiono woreczek 

ciemno zielony na stalowym łańcuszku, a w nim 
zaczętą robotę, naparstek srebrny, zegarek złoty wraz ze zło
tym łańcuszkiem. Uczciwy znalazca raczy oddać przy ulicy 
Leszno Nr. 670 a nowy 28, w dziedzińcu ostatnia sień po le
wej ręce, pierwsze piętro. — Zapewnia się^przyzwoitą nagrodę.

pU T T rT T a
Ws T h i e l ,

przy ulicy Mazowieckiej pod Nr. 12.
Zawiadamiam Szanowną Publiczności, że na nadchodzące 

Święta Bożego Narodzenia wypiekane będą w piekarni mojej 
Strucle Maślane i M ontowe w najlepszym gatunku. 
Przytem Mąka prawdziwa Banacka i Drożdże z fabryki Maut- 
nera wr Wiedniu. (1—3) —10029—

TTYTTTTTT”
BOUKRT.t WISNUWSKIECiO.

w Hotelu Polskim przy ulicy Długiej pod Nrem 585. 
ggNa nadchodzące święta Bożego Narodzenia przysbosobiła 
cukry pomadkowe, likworowe , do ozdoby choinek i rozmaite 
karmelki. Ciasta wybornego smaku, rozmaitego gatunku, 
szczególniej Strucle lipskie, Strucle z makiem i B a
bki gospodarskie. Przyjmują się przytem wszelkie obsta- 
lunki.

Robert Wfsnowski.
(1 -3 )  -1 0 0 2 8 -

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż

w Piekarni mojej
na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia tak jak co rok 
wypiekać się będą Strucle matowe, maślanne i z makiem 
w najlepszych gatunkach, oraz jest do sprzedania mąka 
przenna prawdziwa Banacka na pudy i funty — ulica Jerozo
limska, Nr 15 nowy. G. G R A N Z O W .

(1 -3 )  -1 0 0 3 2 -

O T B n i l A O !

I
przy ulicy Niecałej w domu narożnym pod Nrem 614.

Wielki wybór russkicli Perkalów , Planeli, Barcha
nów , M anisów, Kołder dużych i dziecinnych, 
Chustek wełnianych, D rylichów , A tłasów  rus- 
skich, Purpuryn i t. d., po cenach umiarkowanych. 
Tamże dostać można wszelkich wyrobów kosmetycznych S. 
Petersburskiego Laboratorjum chemicznego.

(1 -3 ) — 10,008 -

Nagrody rs. 3.
Kto da wiadomość lub odprowadzi pod Nr. 76 przy ulicy 

Nowy-Świat gdzie Fabryka lamp Trellego do stróża Stanisła
wa w y żła  angielskiego (ponter) maść i tarantowatej, mają
cego łeb kasztanowaty, tudzież 3 łaty kasztanowate z prawej 
i jedna z lewej strony. (1—1) —10033 -

Ostrygi Holsztyńskie
i O ST E N D SK IE  z Flensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win 
A. Bocquet, w gmachu Te-Delikatesów

atralnym. (68— 0) —7196—

Ostrygi Ostendzkie,
. otrzymuje codziennie Skład 

Sow ińsk iego i Szulca, (dawniej E .K o e li-  
cben j, przy rtfgu ulic Dhtgifij i Pńtąjazd.

f l7 —30)



jak np. Kaftaniki, Kalesony, Skarpetki i t. p. zaleca się wszystkim a osobliwie pp. Oficerom pełniącym obo- 
bowiązki na żelaznych drogach, przy policji, straży ogniowej, fabrykach i t. p. Te trwałe spodnie 
odzienie, zawierające w sobie wielką ilość pierwiastków smolistych, chroniące ciało od zbyt częstych i 
szkodliwych dla zdrowia przemian temperatury i nie przepuszczające wilgoci, liardzo grzeją nie dzia
łając gorączkowo im skórę, w ogóle dają przyjemne, umiarkowane ciepło, które dla zdrowia 
jest niezbędne.

Osobom w drogę jadącym osobliwie zaopatrzyć się w Kostium z Sosnowej wełny, (Kaftanik Ka
lesony, Skarpetki), jest rzeczą więcej jak konieezną.

Główny skłsd Sosnowej Wełny wysyła Kostiumy we wszystkie miasta, damskie po 10 rs., 
męzkie po is. 12 i wszytkie listowne ofistalunki we 24 godzin oddają się na pocztę: adres: €■ ł ó -  
wnj feli/lad Sosnowej Wełny T. STBAMAi'Z. d ic a  Miodowa \ r  4 8 5 , 
w Warszawie. (1—6) —10000—

T E A T R  W IE L K I.IV dniu 8 (20) b. m.j o godzinie 10-ej rano sprze- 
ra itfljjij daną, zostanie w drodze relicytacji w Trybunale Cy • 
t f s n f s l !  wiłbym w Warszawie w Wydziale 2-ghn nierucho- 
— mość Nr 16 w Warszawie przy ulicy Ś-to Jańskiej 
i Piwnej położona. Warunki można przejrzeć w biurze Pisa
rza Trybunału Wydziału 2-go i u podpisanego Patrona w War
szawie pod Nr 182 zamieszkałego. Vadjum do licytacji wyno
si Rsr. 2000. L u d w ik  M  rczew sk i, Patron.

(1—1) — 10039-

P IO T R  Ś L IŻ Y Ń S K I ,  
N au czycie l T a ń có w  Sa lon ow ych ,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał L ekcje  
T ań ców , ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu, 

jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie
nia, że wyucza G-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach Osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy 
ulicy Freta Szerokiej pod Nrein 5 nowym, w domu P. Lora, 
Rzeźni ka. (1 -1 ) -  10,038 —

— Ju tro  dnia G/1S grudnia 1870 r. odbędzie się w sali 
Resursy Obywatelskiej, K O N C E R T  , orkiestry Warszaw
skiej pod dyrekcją L ew a n d o w sk ieg o  i K uhnego.
Program: Część 1-sza: l_. Marsz włoski Langa. 2. Iumstler- 
leben-walc, Straussa. 3. Śpiew na trąbce z akompaniamentem 
arfy, wykona p. Knlme, Glinki.y -1. Wspomnienie Wiednia, 
polka-mazurka, Lewandowskiego./- Część Il-ga. 5. Uwertura 
z op. „Niema z Portici,“ Aubera/ G. Standchen Hertla. 7. Pot
pourri z op. „Faust,“ (na żądanie) Gounoda. 8. Wspomienie 
Kazimierza, mazur Lewandowslaegoi - Cześć III 9. Uwertura 
„Si saite le roi.t: Adama. 10. Fragment z op. „Romeo i Julj'a“ 
z arfą, Gounoda. 11. Syrena-polka, Lewandowskiego. 12. Marsz, 
Bilsego. Pczatek o godz. 4-'/-. — Wejście od osoby Kop. 2 0 .

‘(1 -1 )  ' -1 0 0 3 0 -

D O L I N A  S Z W A J C A R S K A .
W  N ied zie lę  dnia 18-go b. m„ odbędzie się K O N C E R T  

Orkiestry pod dyrekcją A . Sonnenfelda.
1. Uwertura z op. „Zampa“ Herold, 2. Introduction z op. 

„Ernani“ Verdiego, 3. ,,Wein Weib u. Gesaug Walc11 Straus
sa, 4. Wielka Scena i Arja z op. „Afrikanka“ Meyerbeera, 
5. Pottpouri z op. „Faust11 Gounoda, 6. Uwertura z op. „Rey- 
mond11 Thomassa, 7. Marsz-Fotpouri, E. Bacha, 8. Pest her 
Walc, Lanera, 9. Fantazja z op. Tanhacuser Wagnera, 10. 
Podróż po Europie wielkie Potpouri, Conradiego, U. Uwer
tura z op. „Chłop i Poeta11 Suppego, 12. Na żądanie, 
Frauenherz, Polka Mazur, Straussa, 13. Na żądanie Traeu- 
merein, Schumana, U. I!. Cauburt Quadrille, Straussa, 15. 
Banquet Galo]), Sonenfelda.— Początek o godz. 5-ej. Koniec 
po 8 -e j.— Cena wejścia od osoby kop . 2 0 . -  Co N ie 
dziela  i Ś w ię to  K oncert. (2—2) —9988 —

Dziś: K oncert.
Jutro: H elen a de L aseig liere.

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I.
Dziś: Pan J o w ia lsk i.
Jutro: R obert i  B ertrand . — N a u czy c ie l w  k ło 

pocie.

I K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
(‘ Dnia 5 (17) grudnia 187O r.

M on ety  i  P ap iery
Półimperjały Ros. rs. G k. 47 
jDukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 70 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.)
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs., 100 . . . .
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864
i ,, ,, . ,, 7. r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej .
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. ■ ■
'Akcje Drogi żel. War.-Terespol,
|Akcjc Banku Handlowego Warsz.
'Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskioj 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 193U,
Od Likwidacyjnych kop. 177/»
Od Listów Zastawnych nowych kop. 241 */,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 105% 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 116 k. 55 rs. 116 k .25 
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 92 rs. 7 kop. 90 
Bary}: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. - - k. -  rs. - k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 95 rs .—k. —

c .w ta ia M ii. n. W filaM nW T B B gT iW M M M B B B B M M IM B B i

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k ie -  — Dnia 16 Grudnia 
płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 70 do rs. kop. 7 
20—żyto od rs. 4 kop. 2 '/a do rs. 4 k. 45.—jęezmienia 4-ro 
i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 60.—Owsa od 
rs. 2 kop. 10 do rs. 2 k. 35.—Kartofli od rs. 1 kop. 35 dors. 
1 kop. 50.

_— O k ow itę  płacono dnia 16 Grudnia hurtową skład- 
niczą za garniec od kop. 135 do 1351/2.—Pojedyńczą szyn
karską za. garniec od kop. 138 do 137 kop.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). , T (>3e o .t c h o  Ifenaypoio.

Ż ądano Płacono

BUBLE I  KOP. S B . ;

_ ___, ___

91 90 91 57
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DODATEK do KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 279.
Sobota. —  Dnia 5  (17) Grudnia. —  R ok 1870.

TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO i WĘDROWCA.
Jedną, z najpotężniejszych dźwigni w rozszerzaniu oświaty i w rozbudzaniu zamiłowania do nauki jest piśmien

nictwo perjodyczne. Każda publikacja tggo rodzaju, im jest tańszą, stosunkowo do swej wartości, tem obfitsze przyno
si społeczeństwu ówece, tem więcej ma zasługi. Takim powodowany przekonaniem

zniżyłem  od Nowego Roku 1870 cenę

TYGODNIKA IŁŁDSTR0W A IE60
a

Donoszę więc Szanownej Publiczności, iż T ygod n ik  I llu stro w a n y  kosztuje obecnie na prowincji! w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6 ,  kwartalnie rs. 3 .

W Warszawie rocznie rs. 8 ,  półrocznie rs. 4 ,  kwartalnie rs. 2,.
WĘDROWIEC zaś, który stanowi poniekąd dopełnienie Tygodnika, posiłkuje się kliszami z najpierwszyck illu- 

stracji zagranicznych i umieszcza oryginalne rysunki humorystyczne, znanego powszechnie z wysokiego talentu arty 
sty Franciszka Kostrzewskiego, kosztuje obecnie na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs; 6 ,  półrocznie rs. 3 ,  kw ar- 
talnię rs. 1 kop. 5 0 ,  w Warszawie: rocznie rs. 4  kop. 8 0 ,  półrocznie rs. 2  kop. 4 0 ,  kw artaln ie rs. 1 kop. 2 0 .

Prenum eratę przyjmuje .K antor Drukarni mojej wW arszawie, ulica Nowolipki Nr 3^2406); oraz wszystkie kan
tory pism perjodycznych. J O Z E F  U N G E R . (1—3) -  9894 —

N A  N A D C H O D Z Ą C Ą

G W IA Z D K Ę ,
K N I Ę G A R N I A

GUSTAWA SEMEWALDA,
przy u licy  M iodow ej N r  4 8 1  (4),

wydała swym nakładem w drugiem pięknem wydaniu: 
K g. Jana Bogdana: N au k a  czytania p olsk iego .

Kształcenie serca. Rozwijanie umysłu. Ozdobione 6ma 
kolorowanemi rycinami, w pięknej oprawie. Rs. 1. 

Przygotowała również znaczny wybór Książek w  różnych 
językach na  podarki dla młodzieży, jakoteż i d la  dorosłych 
osób, między innemi poleca swym nakładem  wydane: 
C iek aw e P o w ia stk i d la dzieci, przez autorkę W e 

sołych  p o w iastek , (z 4ma obrazkami i piękną ko
lorową okładką). Oprawne Rs. 1.

G los m iłosierdzia do dziatek, czyli Nauki Kapłana 
prowadzące dzieci do wykonania dobrych uczynków, 
przez K s. M u llo is , z rycinami. W oprawie Kop. 60. 

K olenda d laJu leczk a , L eopoldka i L udki. Powiastki, 
o p o iad an ia  i rozmowy, z rycinami kolorowanemi. 
W  pięknej oprawie Rs. 1.

K rzyżyk  dla dobrych dzieci, przez T eo fila  N o w o 
sie lsk iego . Oprawne Kop. 80.
Bez oprawy Kop. 60.

N ie z a p o m in a jk i.  Powieści moralne dla dzieci, przez 
M. K . M on ik ow sk ą , (z 2-ma rycinami). W  oprawie 
Kop. 50.
Bez oprawy Kop. 30.

L o te ry jk a  k lassy czn a . Gra w tabliczkach, z Wierszami, 
w futeraliku. Kop. 50.

N o w e  p o w ieśc i dla dojrzalssej m łodzieży, przez 
S ew ery n e  z Z och o w sk ich  P rusaakow ą, (ozdo
bione drzeworytami). Oprawne Rs. 1.

O dw iedziny  B abuni, czyli Powieści dla zabawy grzecz
nych dzieci, napisane przez A n n ę N ak w ask ą . 
2 tomiki. W oprawie Rs. 1.
Bez oprawy Kop. 75.

Pam iątka po dobrej matce, czyli ostatnie jej rady dla 
córki, przez młodą polkę. W  oprawie Rs. 1 Kop. 35.

P ierw sze  nauczki d la T adzia, przez A ntoniną J ....
W  oprawie Kop. 45.
Bez oprawy Kop. 25.

Poezje ostatniej godziny  W ła d y s ła w a  Syrokom li, 
(Ludwika Kondratowicza), z portretem  autora. W  opra
wie Rs. 1 Kop. 50. ,
Bez oprawy Rs. 1.

P o w ieśc i d la m łodzieży, przez Sew eryn ą  z Zo- 
chow sk ich  P ru szak ow ą, A drzeworytami. Oprawne 
Rs. 1 Kop. 20.

R ozm ow y m atki z dziećmi, przez autorkę P am iętn i
k ó w  młodej sieroty. W  oprawie Kop”. 75.
Bez oprawy Kop. 60.

W eso łe  p o w ia stk i d la  dzieci, przez A . S., oryginal
nie po polsku napisane, z 6ma kolorowanemi rycinami. 
W  pięknej oprawie Rs. 1.

Z ab aw a historyczna z dziejów  polsk ich , w sposobie 
loterji ułożona, w futeraliku. Kop. 45.

Z a b a w y  u m ysłow e dla m łodego w iek u , dzieło zbio
rowe z drzeworytami, przez Józefą Szm igielską. 
W pięknej oprawie. Rs. 3.
Bez oprawy. Rs. 2.

Posiada znaczny wybór Książek do nabożeństwa, w  róż
nych oprawach, od Jłs. 1 do P s. 27 i drożej.

(5—6) - 9 6 5 8 -

HŁOSNE PIESKI
HORACEGO,

przełożył
ł . ■ iw .

Cena K op . 15.
Skład główny w Księgarni M .  O rgelb ran d a , Krakowskie-

•rzedmieście, Nr 1. & (3_ g )  —9622—



-- K ro n ik a  Rodzinna, na drugą połowę grudnia wy
szła z druku i zawiera: Niemcy i F rancya, przez Adam a Gol- 
tz a ,— Jeszcze słów k ilk a  o dawnych gawędach przez W ł. 
Chomeętowskiago.— Statystyka słów i znaków mowy ludzkiej 
Przeczucie. Opowiadanie" przez F . — W iadomości literackie; 
Obchody weselne przez Z. Glogiera. — Kościoły katolickie 
w Petersburgu, przez A. D. — W igiija  Bożego N arodzenia 
w Finlandyj. Obrazek poety F inladzkiego R uerbcrga, p rze
k ład  K azim ierza1 Bujnickiego. (Dokończie). — Od Redakcji.

— P am iętn ik  T o w a rzy s tw a  L ekarsk iego  W a r 
szaw skiego za miesiąc Grudzień wyszedł z druku  i za
wiera: Czynności towarzystwa: a.) Posiedzenia ogólne; b) Po
siedzenia oddziałowe.—Prace oryginalne. Dr. Ludw ik Neu- 
gebauer; sprawozdanie z ważniejszych przypadków operacyj
n ie  leczonych w oddziale gynjatryczno-chirurgicznym  w szpi
ta lu  Ś-go Ducha w W arszaw ie, (dokończenie).—W iadomości 
urzędowe.—K ronika Zagraniczna. — Stefan Karczewski; In 
stytucje lekarskie w Stanach Zjednoczonych A m eryki północ
ne j.—W iadomości bieżące.—Od Redakcji.

— K lin ik i N r 24 wyszedł z druku i zawiera: M edycyna 
Sądow a.- O błąkani w obec sądów cywilnych w naszym  kra ju , 
n ap isał Stanisław  Chomętowski, L ekarz  ordynujący w szpi
ta lu  obłąkanych Ś-go Ja n a  Bbżego w W arszaw ie, Członek 
Towarzystwa psychiatrów  niem ieckich (ciąg dalszy).—Przegląd  
L ite ra tu ry  L ekarsk ie j.—M edycyna publiczna. — Sposoby wy
konywania desinfekcji. (Spraw. M arkiewicz).—K ronika zagra
niczna.—Dwa odczyty, o istocie gorączki połogowej, m iane 
w m iesiącu Lutym  r. b. przez prof. Spiegelberg’a  w Klinice 
Położniczej we W rocław iu, Spolszczył Dr. M. Perln iu tter. 
(Ciąg dalszy).—Drobniejsze wiadomości.—K ronika Tygodnio
w a .—Sprawozdanie z obrotu i stanu funduszów kassy w spar
cia podupadłych lekarzy oraz wdów i sierot biednych, po le
karzach  pozostałych, za rok 1869.—Ś. p. D r. Leon Onoszko. 
Od R edakcji.

— K łosów  N r 285 wyszedł z druku i zawiera: Uskoki. 
Powieść historyczna, przez Teod. Tom. Je rza . (Ciąg dalszy). 
Kościół Świętego F ranciszka Ksawerego, (pierwotnie jezuicki, 
następnie p ijarski), wraz z  Kollegium  w Petrokowie, przez 
L. Rzeczniowskiego.—Fragm ent, przez M irona.—L isty  J . I. 
Kraszewskiego. (Grudzień).—Książe Srebrny. Powieść z cza
sów Iwana Groźnego, p rzez  hr. A. K. Tołstoja. (Ciąg dalszy). 
Podziem ne schronienie w ieśniaków Anetańskicli. — Pokłosie 
przez E dw arda  Lubow skiego.- M uzyka, przez W ł. W iślickie
go.—Korespondencja czasopisma Kłosy.—(Lwów.—Dokończe
nie).—Z tea tru  wojny. L isty  T . T. Jeża: X V II.-M ie siąc  bom
bardowania. (Dokończeuie).—W yjątk i z dziennika Gethego, 
z czasów kam panji niem iecko-francuzkiej roku 1792, podał
F . H. L . (Ciąg dalszy).—Przeg ląd  P o lity c z n y .-O d  R edakcji.—
Ryciny: P rzypadek  w podróży.—Petroków: Kollegium po-Pi- 
ja rsk ie  i kościół S-go F ranciszka  Ksawerego, widziane z Kra- 
kowskiego-Przedm ieścia.—Kościół Ś-go F ran c iszk a  Ksawere
go.—W nętrze koseioła Ś-go Franciszka  Ksawerego (po-Pijar- 
skiego, a  dawniej 0 0 .  Jezu itó w ).-W o jn a: Podziem ne schro
nienie w ieśniaków Anetańskicli.

Ulubione dziełka dla dzieci
służące szczególniej jako

P o d a r k i  n a  G - w i a z d k ę
Donkiszot dla dzieci po polsku i po francuzku

w ozdobnej okładce i rycinam i czarnem i rs. 1 —
» » t> kolorowali. „ 1,20

G u lliw er dla dzieci po polsku i po francuzku
w ozdobnej okładce i rycinam i czarnem i . „   75

„ „ ,, kolorowali. „ 1 •
W yszły w nowym w ydaniu nakładem  księgarn i

S. H. MERZBACHA,
ulica Miodowa N r 14. (1—3) —9953—

Łamigówki Geograficzne,
podług F r .  F roebla.

Składające się ze wszystkich części św iata i wszystkich 
Państw  oddzielnie", w rozmaitych form atach, w językach  pol
skim , niemieckim i ruskim . Sprzedają się we wszystkich księ
garniach. Skład główny w K sięgarni E . W en d e i Spółk i.

• (3 -6 )  - 9 8 5 6  •

BODZIU
1871.

I'K.Vl MOP. 15.
W yszedł z d ruku  i zaw iera, oprócz ozęści kościelnej i 

astronomicznej, wiele artykułów  literack ich  i technicznych 
ozdobionych drzeworytami.

Sprzedaje się we wszystkich księgarn iach  i w Składach 
m aterjałów  piśm iennych, tak  w W arszaw ie jako i na  p ro 
wincji.

Sk ład  Główny w D ru k arn i Ja n a  Jaworskiego przy ulicy 
Krakowskie-Przedm ieście N r 415 w Pałacu  St. H rab. Potoc
kiego, naprzeciw  kościoła Ś-go Józefa  Oblubieńca N. M. P.

. f4 —8)_____________  —9 7 0 9 -_______________

Nakładem Gebethnera i Wolffa
w  W  a r s z a w i e ,

wyszły z druku  i są do nabycia we wszystkich księgarniach 
miejscowych i na  prow incji następu jące  dzieła :

jmjEmmzz 
pierwsza uauka dla dzieci

ułożył
■Władysław L u d w ik  A nczyc. Cena kop. 45.

Tegoż autora

Ż e g l a r z y  i P o d r ó ż n i k ó w
- • pośród

D zikich L u d ó w  K u li Z iem skiej
z rycinam i rs. 1 kop. 20.

(1— 3) —9972—

— W  ty ch  dniach opuścił prassę d ru k arsk ą  nakładem  M .  
G oldhaara księgarza w Kielcach, dram at w 5-ciu aktach
napisany, przez J , K . S., z dziejów wyswobodzenia się Gre
cji z pod przem ocy tureckiej, pod tytułem :

i je s t do nabycia we wszystkich księgarn iach  warszawskich, 
prow incjonalnych i u  nak ładcy  w mieście K ielcach; po cenie 
kop. 4 5 .

Skład główny na W arszaw ę w księgarni M ichała Gluck- 
sberga, ulica Krakowskie-Przedm ieście, N r 411.

( 3 - 3 )   -  9562 -

"TColenda za Rsr. 1 kop. 50.
SZKATUŁKI OZDOBNE zawierające: Bruljon, 12 K ajetów  
glansownych w morę (1 ozdobny), Scyzoryk o dwóch ostrzach, 
Piórniczek, Stalki, Ołówek i obsadkę dobrą, pudełko P ieczą
tek , p ap ie r listowy, Koperty z cyfrą i K alendarzyk notatko
wy oprawny w płótno, po R sr. 1 kop. 50. Tożsamo w Szka
tułce drewnianej z zam kiem  R sr. 2. Obok tego: W yprawy 
szkolne w tekach  po R sr. 3 pudełko Pap ieru  listowego i ko
p e rt kop. 40. Biletów 100 od kop. 75, rozm aite Gry, Ł am i
główki i Książki dla młodzieży, w K sięgarni i Składzie P a 
p ieru  L. Szyllera, Nowy-Świat N r 23, między C hm ielną 
Jerozolim ską. (2—4)—9820—

Księgarnia tnebetluiera i H offa ,
w  W a r s z a w i e ,

otrzym ała na sk ład  g łów ny dzieło:

SKARBONKA UMYSŁOWA,
dla

G R Z E C Z N Y C H  D Z IE C I ,
zaw ie ra jąca :

B ajeczki, p o w iastk i, nauczki, 
i rozm aite w ierszyk i,

przez

TEOFILA NOWOSIELSKIEGO.
C ena K op. 6 0 .

N abyć można we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
miejscowych i na prowincji.

( 3 - 3 )  -9 7 7 9 -

na rok



-  III -

NAKŁADEM K S I|G A R N I

w y s z ł a  w J 4-m w y d a n i u :
Mon a lletoda Kauczenia się łatwym sposobem itient szyrli zasad Językow i 

niemieckiego, Franeazkiego, fltusskiego i Polskiego.
okrąglając i naprzód wysuwając". (Określenie to znajdujemy 
bardzo trafnem), 'W  nowem tern wydaniu 14-m dodaną zosta
ła bardzo ważna nauka używania stosownie przyimków w ję 
zykach francuskim i niemieckim; w czem dla różnicy z pol
szczyzną, bardzo się często błędy popełniają. Ńaprzykład: 
przyimek na, jest po francuzku sur,, lecz nie można użyć sur 
w wyrażeniach: pojechać na yvieś, aller a la campagne; lek
cja na jutro, la lecon pour demain; podzielić na o części, 
partager p a r  trois parties, i w wielu innych razach. Tak sa
mo w niemieckim nie można użyć auf, (na) w wyrażeniach: 
na początku lata, im  Anfange des Sommers. Ona jes t chora 
na głowę, sie ist ani Kopf krank. Pojechać na Węgry, nach 
Ungarn reisen. On jest wysoki na swój wiek, er ist gross 
fu r  sein Alter i t. d. N ie można mówić z polska po francuz
ku: idę po doktora, je  vais apres le mćdecin, tylko: je  vais 
chercher le mćdecin i t. p.

(1 -1 )  -9 9 3 0

1 4  s te  u nas wydanie dziełka jest najwymowniejszym dowodem 
uznania jego praktycznośei i wielkich zalet. Każda część jest 
tu  starannie opracowaną. W ydania te jednak nie są'pow ta
rzane bez poprawek, dodatków i ulepszeń: Pierwsze wydanie 
obejmowało 146 stronnic, 11 -ste 192, wyd. 13-ste str. 201 a 
14-ste str. 226, druku ściślejszego niż poprzednie. Cena je 
dnak ta  sama od początku kop. 52 V2 pozostała. W 12-m wy
daniu opracowaną została bardzo starannie nauka wymawia* 
nia francuzkiego, przez zmarłego w tym roku professora 
Rolinat, w tej myśli, że dziełko to służy najczęściej, jako 
p.omoc matkom, nauczycielkom i nauczycielom nie" francuzom, 
Że to nie są czcze pochwały, można osądzić z podanego spo
sobu wymawiania u francuzkiego, którą to trudność, każdy 
piszący o wymawianiu, odsyła do rodowitych francuzów. Tu 
czytamy: „Francuzkie w, nje jest to ani polskie u, ani i  u ani 
JM, lecz jak  polskie i, można uważać za zmiękczone y , tak 
samo francuzkie u, należy zmiękczyć z polskiego jr, usta za-

Trybunał Cywilny w  W arszawie.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16/28 grudnia 

r. b. o godzinę 10-ej przed południem, odbędzie się przed 
Wydziałem III Trybunału tutejszego licytacja, przez opieczę- 
twane deklaracje in minus, od cen za praetium fisci ustano
wionych, na dostawę w ciągu roku 1871, dla Archiwum Akt 
dawnych w Warszawie drzew a, dla Trybunału zaś, trzech 
Sądów Pokoju w Warszawie i Sądu Pokoju na Pradze :

1. drzewa opalowego sosnowego, z porznięciem, potupa
niem i ułożeniem na miejscu około sążni 85, po rs. 10 
kop. 50 za sążeń całokubiczny.

2. węgla kamiennego w gatunku najlepszym z dostawą 
i ułożeniem na miejscu około korcy 230, czyli czetwierti
140 po kop. 97 za korzec czyli po rsr. 1 kop. 50 za
czetwiert.

3. a )  świec stearynowych około pudów 34 po rs. Tl kop. 60
za pud.

b) świec łojowych około pudów 15 po rs. 8 za pud.
c) oleju rzepakowego preparowanego do lamp wiadro 

l-o, po rs. 5 za wiadro.
Ilość vadiów do licytacji ustanawia się jak  następuje:

1. T)o dostawy drzewa rs. 85.
2. Do dostawy węgla rs. 21.
3. Do dostawy świec i oleju rs. 54.

Vadia wniesione być mają do kassy Gubernjalnej W arszaw
skiej. — Kwit kassy dołączonym być winien do deklaracji.

Co do każdego z przedmiotów powyżej ad 1, 2, i 3 wytnie- 
nionych, oddzielne deklaracje złożone być mają w Biurze 
T’rezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie najpóźniej do 
dnia 16/28 grudnia godziny 10-aj z rana. Później składane 
Przyjętemi nie będą.

Deklaracje winny być napisane a przynajmniej podpisane 
Własnoręcznie, bez żadnych poprawek, warunków i zastrzeżeń.

W arunki licytacyjne, przejrzane być mogą codziennie, oprócz 
dni śwtąteczuych, w godzinach biurowych u sekretarza T ry
bunału Cywilnego w Warszawie.

W  zór do deklaracji :
W  skutek ogłoszenia z dn i a . . . .  grudnia r. b. obowiązuję 

się podjąć dostawy dla Trybunału Cywilnego, Archiwum" akt 
dawnych, trzech Sądów Pokoju w Warszawie i Sądu, Pokoju 
na Pradze, w ciągu roku 1871 (tu wymienić przedmiot dosta
wy) za cenę (wypisać cene w ntblabh i kopiejkach, wyraźnie 
literami) i od cen tych odstępuje procentów (wypisać wyraź
nie literami ilość odstąpionego procentu) poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami lieytacyjnemi

mnie vadium w ilości rubli srebrem (wypisać cyfrę złożonego 
yadium literami) dołączam, a w razie nieutrzymauia się przy 
licytacji sam lub przez pełnomocnika mego odbiorę. - Stałe 
moje zamieszkanie (wypisać wyraźnie miejsce zamieszkania) 
pisałem w N. . .  . d n ia . .. mca ..  . 1870 r. •

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko.)
W  Warszawie dnia 1/13 grudnia 1870 r.

Prezes Trybunału, Radca Kollegialny 
R o g o z i ń s k i.

Sekretarz
G r a b i ń s k i .

____________(1—2)________ ___________- 9 9 9 6 -____________

O g ł o s z e n i e .
W  Warszawskim Okręgowym Zarządzie Inżynierskim w d. 

15/27 grudnia r. b. m a " się odbyć o godz. 12 rano licytacja 
bez przetargu, z dozwoleniem i deklaracji opieczętowanych, 
na wydzierżawienie 114 dziesiatyn 1296 sążni kwadratowych 
gruntu ornego i 285 dziesiatyn 1533 sążni kwadratowych łąk 
zostających pod zarządem Inżynierskin przy mieście Zamościu, 
11a termin sześcioletni, zaczynając od I-go stycznia 1871 r.

Życzący uczestniczyć, obowiązani są stawić się osobiście 
w Okręgowym Zarządzie Inżynisrskim, lub też przysłać osoby

pierach procentowych dozwalanych w dostawaeh skarbowych, 
które tym co się przy licytacji nie utrzymują , natychmiast 
będą zwrócone, osoba zaś, która przy dzierżawie się utrzyma, 
obowiązaną jest dopełnić vadium do ilości półrocznej opłaty 
dzierżawy w przeciągu diii 8, w przeciwnym razie złożone przy 
licytacji vadium, zabranem będzie do skarbu bezpowrotnie,' 
a  ,na dzierziwęnowa będzie naznaczona licytacja.

Przed rozpoczęciem licytacji osoby życzące w niej uczestni
czyć, obowiązane są podpisać warunki licytacyjne. Podpis ten 
nie tylko będzie dowodem życzenia uczestniczenia w licytacji 
lecz i że osoba, która poda najwyższą opłatę za dzierzawe, 
obowiązuje się przyjąć tę dzierżawę za tę opłatę z punktual- 
nem warunków dopełnieniem.

W arunki licytacji można oglądać w dnie posiedzeń w Okrę
gowym Zarządzie Inżynierskim i w Magistracie Zamośćskim. 

(1 3) " - 1 0 0 1 3 -

-wit Kassy Gubernjalnej Warszawskiej na złożone przeze-

Sawiadomieiiie:
Przybyły z Zagranicy, mając do zbycia

T ¥B O £8H IE
samce i samice, przydać się mogące na p o d a rk i ś w ią te 
czn e , poleca takowe z prośbą o łaskawe z g ła sz a n ie  sie do 
Hotelu na Dziekance pod Nr. 29. (3—3) —9925—



I Skład la terjałów  Piśmiennych, Rysunkowych i Towarów
Galanteryjnych,

WŁADYSŁAWA IBDlAWSKIGfiO,
przygulicy MiotloiveJ \ r  w domu W. Iliiyuo,

Otrzymawszy już wszystkie towary z zakupów zrobionych za granicą, i odpowiednich tak do codziennego użyt
ku jakoteż na podarki na nadchodzącą. G w iazdkę urządził w sklepie, jak to rok rocznie miewa miejsce.

Wystawę Zahawek dla dzieci,
składającą się z pięknych lalek, pudełek z zabawkami, łamigłówek, Mercerie, Serwisów porcelanowych i wielu gier 
towarzyskich dla' młodych i starszych bardzo pożytecznych.

Dla Starszych,
Piękne wyroby z bronzu, marmuru, wyroby żelazne i oprócz wielu wyrobów drewnianych, wyroby drewniane 

imitujące skórę, Zegary, Figury porcelanowe, Obrazy, Wazony do kwiatów, Tace do biletów wizytowych. N ie z li
czona ilo ść  m odeli w o reczk ó w  i portem onaies do pieniędzy, poczynając od niepraktykowańie tanich cen, 
bo od 50, 60 i 75 kop., Bogatych Necessairów męzkich i damskich, a także aż do najpiękniejszych, służących za tua- 
lety, Albumów do fotogratji najbogatszy wybór, Bivoiry, piękne Porte-Cegars, Cygarniczki piankowe, wyroby z kości 
słoniowej i szyldkretu, szkockich, karniolowycli, oraz tysiące drobnostek tanich, pożytecznych, a tak stosownych na 
Gwiazdkę, gdzie często nie ohjekt, ale pamięć dla obdarowanego wystarcza.

Dla Dam.
Piękne Flakony do teatru, Wachlarze drewniane i balowe, N o tes des D an ses, Lornety teatralne, Biżuterje 

piękne pudełka do robót, do rękawiczek, z flakonami do perfum, Perfumy, Mydła, Pomady i t. p. kosmetyki angielskie' 
i francuzkie, Woda kolońska prawdziwa i ulubione Westalki.

Po części Piśmienniczej.
Oprócz zawsze posiadanego wyboru po tej części rozmaitych przedmiotów, eleganckie P ap eterie  i Papier praw

dziwie piękuy z winietami od ręki malowanemi.
Reisceigi, przybory rysunkowe i Portefeuille z przyborami.
Bilety wizytowe drukowane a la minutę po 75 kop. i Rs. I z a  100, oraz pięknie litografowaue na bristolu i  drze-

Wielki wyhór ramek do portretów.
ORAZ

Etuis, Ekrany i Medaliony.
Nie podajemy tu spisu inwentarskiego, na sposób innych, ile sztuk z każdego rodzaju towaru posiadamy, ani też 

w stanie jesteśmy wypisać tu po szczególe różnorodne towary, w które skład zawsze obficie bywa zaopatrzony, albo
wiem handel i firma znane są łaskawej dla nas publiczności, która wie z jaką usilnością staramy się posiadaćto wszyst
ko, co nowego pojawi się i że zawsze zapasy i wybór odpowiada łaskawym Jej żądaniom. ^3—5) — 9818 —

m

Żądaną, jest Pożyczka Rs. 4,500,
na pierwszy Numer liypoteki, po Pożyczce Skarbo
wej, Domu trzy-piętrowego, w środku miasta, warto

ści R s. 3 0 , 0 0 0 ,  bez pośrednictwa osób trzecich. Wiado
mość u Właściciela domu Nr G, ulica Widok.

• (3 -3 ) -9726—

H g P  D o  F a h r y k i
MEBLI GIĘTYCH

A. Machonbaom i Spółki,
przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem łfiOSA, 
potrzebni są Robotnicy, a w szczególności:

1. M ężczyźni i K ob iety  wszelkiego wieku.
2. Chłopcy, począwszy od lat 12 wieku.
3. D ziew częta , począwszy od la 10.

Wiadomość bliższą o warunkach powziąęć można na miejscu
w Fabryce, lub też w Składzie Mebli A. Machonbauma, przy 
ulicy Tłomackie, w b. Hotelu Wileńskim. (G -  6) 9523—

Folwark Wojciechowice,
położony przy szosse, 2 wiorsty od rzeki Narwi, na trakcie 
jadąc od miasta powiatowego Ostrołęki do miasta guberąjal- 
nego Łomży, na 4ej wiorście, z Zabudowaniami gospodarskie- 
mi, Karczmą, Kuźnią murowaną, Domem mieszkalnym, Cegielnią 
z Przyrządami, gdzie się wyrabia Cegła dachówka w znacznej 
ilości, Gruntami, Łąkami, Lasem dębowym, olszowym i sośnowym, 
obejmujący dziesiatyn 150 (włók 10), jest do nabycia. Poin
formować się można o wszystkiem na miejscu u Właściciela.

(2- 6) - 9 7 6 0 -

Bardzo ważna wiadomość.
Wyprzedaż Ubiorów Męzkicli,

po cenach niżej kosztu, z powodu zwinięcia 
M agazynu U b iorów  M ęzkich

S. U O B i\IE E K .
róg ulic Senatorskiej i Żabiej, \ 

w domu JW. Hr. Zamoyskiego, Nr 472, nowy 4, 
obok Kantoru P. Portnera,

(2—3) -9933--
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NA G W IA Z D K Ę !
POLECA

Zakład Zegarmistrzowski,

I .  1 A
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia, Nr 412a, W^domu W-go Bayera:

Zegarki złote damskie i męz- 
kie.

Łańcuchy złote różnorodnych fasonów.

Zegarki srebrne raęzkie i niniejsze, 
oraz bardzo małe, w podwójnych i pojedynczych 
kopeitach.

Dewizki srebrne fraucuzkich wyro
bów po bardzo nizkich cenach  
oraz skład poleca wielki assortim ent Zegar
ków wysokich gatunków jak  nie
mniej Zegarów stołowych, salono
wych , biurkowych budzików 
(ściennych i i regulatorów, oraz 
rranciizkicli w zwyczajnych i o- 
zdobnych oprawach rozmaitej wiel
kości, zalecających sie pięknem i trw ałem  wy
kończeniem; za każdą nabytą sztukę 
zakład za dobre i regularne cho
dzenie poręcza. Wyroby z biżu- 
terji imitacyjnej francuzkiej w wiel 
kim wyborze, jako to: BSrosze, K olczy
ki, Drą nsolety, Pierścionki, spin
ki, łańcuchy, dewizki, koSjc, mc- 
dałjony, krzyżyki i t. p. niczem nieró- 
żniące się pod względem wykonania od złotych, 
oraz imitacje drogocennych ha. 
mieni.

4 -5 )  -  9619 - •

Jest do sprzedaniap a ta a a  a a
o pięciu skrzydłach mahoniowy kryty szafirową materją zu
pełnie nowy za rs. 55 przy ulicy Bielańskiej Nr domu 15 nowy, 
na 2-giem piętrze od frontu.  (2- 3) —9941 —

egzystujący od lat 53 pod Nr 592 przy ulicy Długiej, 
w domu przy kościele S-go Ducha, świeżo zaopatrzony 
został przez niżej podpisanego w znaczny zapas i ró
żne gatunki O L E JU , a mianowicie: rzepakow y, 
słoneczny, konopny, rafinow any, cło palenia, 
i lniany: nadszedł tu ,też świeży transport N A 
F T Y  A M E R Y K A Ń S K IE J  salonowej i L I-  
G R O IN Y  po kop. 90 za garniec; tamże można do
stać w jak najlepszych gatunkach Ś W IE C  S T E 
A R Y N O W Y C H , Z A P A Ł E K  W I E D E Ń 
S K IC H  Bińkowskiego, oraz O L IW Y  i S M A 
R O W ID Ł A  do osi B elg ijsk iego , K N O T O W  
i K N O T K Ó W  w ied eń sk ich  do lamp, S Z K Ł A  
w jak najlepszych gatunkach, z czem mam zaszczyt 
polecić się Szanownej Publiczności.
(2—3) — 9932 — K . R eyczak iew icz.

Jest do zbycia
KOŁNIEŻ Elkowy, MUFKA Mąkajowa, TOALETKA i ro
zmaite Drobiazgi mogące służyć na Gwiazdkę. Ulica Mosto
wa Nr 24 nowy, drugie piętro mieszkania Nr 16, widzieć mo
żna od 10-ej do 2 iej codziennie. (3- 3) - 9854—

©
na nadchodzące Ś w ię ta

B ożego  N a rod zen ia ,
<D

Publiczności

wyborne W

©
©

po cenachw rożnych gatunkach naszej iahrykacji,
nadzwyczaj umiarkowanych, których sprzedaż odby
wa się w Kantorze naszego Składu Win, przy ulicy 
Dłngiej Nr 586B, w domu W-go Cyprysińskiego.
PP. Kupcom i handlującym, biorącym w znaczniej

szych partjach odstępuje się stosowny rabat.

C. A. Sciiacłit & Comp.
- 5 )  -  994-6 — SC

I»  w  i  .
prawie zupełnie nienoszone, są do zbycia za bardzo umiar
kowaną cenę. Wiadomość w Sklepie krawca Gembickiego, 
róg ulic Bielańskiej i Senatorskiej, Nr domu 466.

__________(2-3 )_________________  -9911-
'Potrzebna jest

KUCHARKA
opatrzona dobremi świadectwami, umiejąca 
przyzwoicie gotować podług wymagań polskiej 
kuchni. Może mieć miejsce choćby zaraz, przy 
ulicy Mazowieckiej, Nr 4 nowv. Stróż wskaże.

— 9870 —
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rwaz n a n a  p r z e s z ł o  o d  l a t  t r z y d z i e s t ummvwb wmmm
poleca sw oje  M agazyny:

Jeden egzystujący przy ulicy Długiej Nr. 586a naprzeciw hotelu Drezdeńskiego; a drugi p rzy  ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr. 411, na miejscu cukierni Grohnerta. , °miejscu

Zaopatrzone są w wielki dobór'wszelkiego rodzaju R ęk a w iczek  jak : kozłowych, jagnięcych, duńskich i glansowa- 
nych, w najlepszych gatunkach szytych w ręku i w maszynie. Łosiowych do konnej jazdy i polowania, reniferowych 
jelenich i baranic , cywilnych i wojskowych oraz futrzanych. Spodni do konnej jazdy, K a leso n ó w , K aftan ów , 
P a só w  i S zk arp etek  chroniących ciało od przeziębienia i reumatyzmu a co do trwałości ciepła mających wyższość 
nad wszystkiemi flanelami zdrowia i trykotami. Takich że samych P rześcieradeł i P od u szek  ze wszystkich gatunków 
skór zamszowych. P od u szek  safianow ych, S ze lek  rozmaitego rodzaju, T orb podróżnych, T rzo só w , B an 
d ażów  i t. p. przedmiotów ku wygodzie i elegancji służyć mogących.

K B . Kupcom z prowincji i
_________________  q  -3)

Ceny fabryczne.
Cesarstwa biorącym większemi partjami odstępuje się rabat.

—9985—

Potrzebny jest na wieś młody lub w śre
dnim wieku cz łow iek  , kawaler dobrego 
prowadzenia się, posiadający praktycznie 
tylko język francuzki z wynagrodzeniem 

przy wszelkich wygodach od 50 do 100 rubli rocznie, dla 
towarzystwa młodemu człowiekowi, jeśli takowy znajdzie się, to 
proszę adres swój zostawić w redakcji Kuriera Warszawsk. 

(1 -3 )pod lit. J. Ł. - - 10010-

P
Potrzebne są

A N 11 Y
uzdatnione i do nauki, do fabryki kwiatów. Wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej Nr. 17 nowy, stróż wskaże.
___________ ( i - 3 )    —10016 •___________

F r a n c u z k a ,
posiadająca muzykę i śpiew.- N iem ka znająca język ru
s k i  polski i początki francuzkiego.— A n g ie lk a  posiadająca 
język niemiecki i francuzki. Nauczycielki polki, Nauczyciele 
różnej narodowości.— Szwajcarki i bony niemki, są do umie
szczenia u K am illi M ierk ow sk iej, w Warszawie, ulica 
S-to-Jerska Nr 22. Upraszam o dołączenie marek do żądań 
listownych. (1—1) -9 9 9 7 —

Młody chłopak,
f t IWliTl I HMlftTMIW

po ukończeniu szkół powiatowych przybyły z prowincji pragnie 
się umieścić jako uczeń w handlu korzennym lub innym. — 
Wiadomość proszę złożyć w Redekcji Kurjera Warszawskiego 
pod literami A. B. (1—2) - 10012 -

Człowiek w  średoim wiekn,
posiadający chlubne świadectwa, pragnie wyjechać na kon-, 
trakta, do m. Kijowa znający tamtejszy trakt, i mniejscowość. 
JW . i W. Państwo raczą łaskawie mnie mieć w swej pamię-

(1 -9 ) -10014-

Diya  ̂ listy likwidacyjne Nr 087,759 i 
114,543, kto z Szanownej Publicznośki na
był, raczy zgłosić się do Kantoru Kommis- 
sowego A, DĘBSKIEGO, przy ulicy Kra- - - -  -

kowskie-Przedmieście w doipu Roezlera Nr 451, w celu wy- Z ak ład  S tro jó w
miany na inne numera listów likwidacyjnych gdyż tu u h * 

mera listów są niezbędnemi. Nadmieniam także iż mam 
summy do ulokowania na 1-szą połowę wartości domów 
w Warszawie; potrzebnym jest także dom do nabycia w sza
cunku 20,000 rs. (1—1)_____ —10003—______________

nowe męzkie z syberyny, podbite lisami szwedzkiemi z kołnie
rzem., wykładami i mankietami bobrowemi jest do sprzedania 
na Podwalu Nr. 523 na 1-em piętrze, Nr. mieszkanta 6-tv 
z ganku narożny. (2 -3 ) —9975— jj

OWOCARNIA
Niniejszem mam honor zawiadomić Sza

nowną Publiczność, iż handel mój istnie
jący przy ulicy Rymarskiej pod Nr 737/8, 
obok pałacu b. Komisji’Skarbu pod firmą
K . Jorm ana, zaopatrzony został w O w o
ce wszelkich gatunków tak świeże, jak też 

, suszone. Śliwki tureckie, węgierskie i kra
jowe, Gruszki bąkrety suszone, również Orzechy wło
skie^ tureckie i laskowe, Kasztany, Winogrona hi
szpańskie, Gruszki duszesy i Jabłka tyrolskie świe
że; oraz Bakalję w różnych gatunkach, które sprze
dają się po cenach jak najumiarkowańszycli. Tamże 
znajdują się i Sielawy Augostowskie wędzone. '

_  (1 -3  - 9 9 8 2 -

. . .  . aanupa
tjwiezc wyborowo mięszane z konserwami, (bez orzechów) 
funt kop. 3 0 .

W in o  W ęg iersk ie  (Zieleniak), czyste naturalno, gar
niec rs. 2  kop. 4-0 .

W in o  Bordoskie stołowe, czerwone i białe, garniec rs. 2 .  
O liw a prowancka, świeża, butelka duża kop. 7 5 .
Oraz wszelkie innnc W in a  i T o w a ry  po cenach umiar

kowanych sprzedaje i poleca:

SKŁAD WIN I T OWA R Ó W
M . C IS Z E W S K IE G O

przy ulicy Senatorskiej, w prost Kościoła Ś-go Antoniego. 
   (1 -3 ) 10021

NA GWIAZDKĘ
S tro jó w  i S u k ien  D am skich oraz P erfu-

Pod Nr 156, nowy 4, przy ulicy Nowomiejskiej i rogu Go
łębiej, jest POKÓJ z osobucm wejściem, elegancko umeblo
wany, w każdej ehwili do wynajęcia dla osób spodziewają
cych się słabości lub na dłuższy czas przed słabością, z po
ścielą, z życiem i usługą przyzwoitą lub bez i wszystkiemi 
wygodami, za bardzo umiarkowauą cenę, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opieke i sekret zachowany.

(1_3> " -1 0 0 0 5 -  Akuszerka J. U r.

merji
B r  E L S N E R ,

przy ulicy Ś-to Krzyskiej Nr 3, drugi dom od Nowege-Świa- 
tu, za Cukiernią Semadeniego, przysposobił na nadchodzące 
owięta znaczny zapas perfum, mydeł, kadzideł i t. p w oz
dobnych flakonikach po cenach umiarkowanych. ”

(1 -3 ) ' - 1 0 0 1 9 -

przystępną cenę.

Pod Nr G, przy ulicy 
Jasnej są do sprzedania 
szafy, stoły, łóżka, róż
ne sprzęty, para koni, za 

(1—3> —9999 -
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m i  T ow rasm  arnwm od o m
w  St. RETERSBUIMxir

z kapitałem zakładowym

R U B L I SREBREM  3 ,5 0 0 ,0 0 0 .
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i Zapasów Fabrycznych i 

gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod korzystnemi;warunkami przy ubezpieczeniach S ta ły c h  n a  la t  p ięć  i  d łu 
żej Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty takowej czyni możliwe dogodności.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą, szybkością, w razie 
zaś mogących zajść sporów, Towarzystwo poddaje się wyrokom Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkanie 
w biurze Generalnej Agencji.—G en era ln y  A g e n t , M I K O Ł A J  R O T W A N D .

(2-8,1 — 9896 — Biuro przy ulicy Nalewki, w domu W-go A. Glass, dawniej Natansona, pod Nr 2244a ( i i  nowy;

ermometry od 50 kop. R'aiscaigi od 75 kop. L a  - 

tarnie magiczne — Stereoskopy i rozmaite inne 

użyteczee podarki na kolendę.

CS: Gerlach,
Mechanik i Optyk, Nowy-świat, dom 

(2—6) —9957— __________  d. Zamojskiego Nr 1245._____
Z powodu wyjazdu są do sprzedania na

stępujące

M E B L B
mahoniowy kredens, stół duży i mały, 12 krzeseł, zwierciadło 
z konsolą, dwie lampy, dwie szafy, toaleta i komoda, samo
war ze stolikiem i niektóre sprzęty kuchenne. Można się 
zgłaszać od godziny 9 do 2-ej po południu, ulica Królewska 
Nr. 1063 Nr mieszkania 4. Tamże jest do wynajęcia od no
wego roku m ieszk a n ie  na 1 piętrze składające się z 6-ciu 
pokoi przedpokoju, kuchni, piwnicy schowanek i wszystkiego 
co do wygody potrzeba. (3—3) —9918—

w  Yj
przedtem Starsza (

. .  , Panna, Francuzka,
w Zakładzie P. F A N N Y  B O N N E T , ma honor zawia
domić liczną Klientelę rzeczonej firmy, że otworzyła swoją 
Pracownię przy Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 53, na 
2giem piętrze. (3—3) —9795—

►

P I G U Ł K I  S C O R D I U I ,
Maść doktora A n d r ć  L eb e l autora monografji hemo
roidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Paryżu KURA
CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

i

i

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Skład w Warszawie u A. F. GALLE. 
k (47-105) -  5506 -

F A U R Y H A
W y r o b ó w  R ę k a w ic z n ic z y c h , oraz K a m a szy  

i  K r a w a tó w
A K .

egzystująca obecnie przy ulicy Wierzbowej, w domu JW.
Prezydenta Jenerała Witkowskiego.

Przy zbliżających się świętach, ma honor polecić się, ze 
swemi wyrobami, względom Szanownej Publiczności, — a za
razem nadmienić, że przy obecnej zimowej porze, jak lat po
przednich, wyrabia podług uajświeższych fasonów, tak ze 
swego jak i danego materjału k am asze męzkie, damskie 
i dziecinne. (2- 3) --9903 —

P J A N A  O L S Z T Y Ń S K I E G O ,
► przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy 

Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, 3qrzedaje różne
► meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi 

kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 
k  ki, Fotel o, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar- 
r  murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 
p  i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma-
► honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy 

mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, 
k Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
r  damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma- 
»  terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 
ł  szki safjanowe i t. p., z któremi się poleca.
W (9-12) " -  9129 -  Ą
v y y y t t v y o y v y w y y V

Parobków żonatych
na ordynarję: czy to Fornali, Wolarzy, Gajowych, Karbowych, 

Owczarzy, Kołodziejów, Cieśli, dostarcza
Iłom Homissowo-Hanttlowy

Ł . g lM IC Z in & S lilE G U ,
w  K r a k o w i e ,

Rynek 36, do trzechletniej służby.

i ® *  B e z ż e n n y c h
niedostarczmy, z wyjątkiem

Kosiarzy
na sianokosy 'i żniwa.

(3—6) - 9 8 2 1 -

L A L K I  w  w ie lk im  w y b o r z e , oraz najrozmaitsze a r ty k u ły , stosowne na podarunki na G W I A Z D K Ę  %
dostać m o ż n a  p o n a ju m ia rk o w a ń sze j cen ie  w M a g a z y n ie  G a la n te r y jn y m  ^  •

9631 -
W. S Z A F I E

ulica Freta Nr 280, wprost kościoła S-go Jacka.
0'
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Oryginalnych. Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
Pod firmą:

K O E H B E R G E R  &  CO M P.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel
skiego,

Ma honor polecić Szanownej publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko w yłączną sprzedaż na Wszech Rossie i Królestwo Pols
kie posiadają.

1° The American Button Hole Over Seaming and Sewing Machine, słynna w ś wiecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania 
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym  ściegiem  stembenkowym okrgtką, hawtuje, jednem  sło -  
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna m aszyna, szyjąca ściegiem  stembenkowym  po obu stronach m ate- 
rjału. M aszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3 s H owego „The Original Howe Sewing machine, słynne w swiecie ze swej dobroci i prakty- 
.czności, z dewizą: „I serve I Tire not.“

4° The Favorite, maszyna stem benkowa, działająca bez stuku.
5° Johns a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierun

kach i wszywa gumę w cholewkę już gotowego kamasza.
Maszynki ręczne dwiuiitkowr:

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego , J h e  Express11 również na takiejże podstawie; maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubowywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzenia guzików odpowiednie dla zakładów krawieckich m ęzkich.
Posiadam y własny warsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, u łatw ia

my przy kupnie dając na w ypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, ig ły  i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszycb.

IŁOENIGiSBEl&GKIt et Comp.
(5 4 —0) — 9 ,4 9 5 — Generalni Agenci na W szech Rosję i Królestwo Polskie.

4
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Wata leśna anti reumatyczna
L A I R I T Z A ,

WALDWOLLE ‘
rch,z drzew  jodłow ych, jako też- wyroby z tejże waty 

Kaftany, Kalesony, Pończochy, Skarpetki, i Kolana rozgrze- 
wacze, bardzo skutecznie działa przeciwko wszelkim cierpie
niom reumatycznym. Nadszedł świeży transport do Składu 

N IP A N IC Z A , przj ulicy Granicznej, Nr IG nowy.
-9804-

Salon, wynajęcie Instrumentów,
B P S H jT  urządzony przy Składzie c T w —^

^ § § § § |r | Fortepjanów fcŻ Z rW T C
’- S i l !  HERMANA i GROSSMANNA, f f f l t

S a k  i (Nr 484, ulica Miodowa), ^
znacznie powiększony został na nadchodzący sezon zimowy, i 
przedstawia wybór przeszło 1 2 0  doborow ych Fortepjanów, 

Pianin i Melodykonów.
Wynajmujący Instrumenta, mają możność nabyć takowe na 

własność, za potrąceniem na swoją korzyść, połowy rocznie o- 
fłaconego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna
jęciu umówionej ceny, (2 0 -0 ) —8131 - -

Fabryka i Magazyn Mebli
F . O staszew sk iego ,

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr. 
1306, nowy 52, prawie naprzeciw apteki Koopego.

Posiada znaczny zapas Gar- 
l l l l j  Sj niturów Mebli z pokryciem i 

~ ' ,ez pokrycia gustownie i trwa- 
ło wykończonych, które sprze

daje po cenach znacznie zniżonych, mając to na uwadze, iż 
mały zysk a częsty więcej przynosi korzyści jak d u ły  a rzad
ki. Tamże jest Szeszlong używany do sprzedani w zupełnie 
w dobrym stanie. (3—6) - - 9794 --

iUl^Sii LiiUęilr y iyyitifyg mm
Jabłka T yro lsk ie , W inogrona

i inne owoce, oraz wszelkie Bakalie po
leca na nadchodzące Święta za przystęp
ną cenę

SKŁAD OWOCÓW
przy ulicy F reta  W ązkiej, pod Nr 332.

C - 3 ;  _  CJ343 _
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CL EL HHBDEL,
UMER

tŚWSZd fABRYKiparową

UMER

Wa r s z a w ie .

przy ulicy Miodowej, wprost Rządu (jubernjalnego w Warszawie.

Poleca niniejszem Szanownej Publiczności swoje zaszczytnie zna
ne wyroby jak  najdelikatniej tartej Czekolady i Cakao, których 

ceny w mym Zakładzie są następujące. '
A. Czekolady w proszkach

w  paczknch l/2 i 1 fu n tow ych
Czekolada zdrowia (familijna,) funt kop. 30.
Czekolada wanilj owa (familijna), funt kop. 37‘/a-

B. Czekolada w tabliczkach:

E. Czekolady desserowc:
Z najdelikatniejszej czekolady, w anilją i innemi delikat- 

inerai smakami zaprawiona, w rozmaitych kształtach 
1 stosownych obwolutach zawinięta, jako to :Choco- 
at d es dam es, M exica in4/  IV apolitain, p,e 
S r a ille , funt rs. 1.

■Czekolada zdrowia (domowaj w paczkach fnntowych, funt Croquette de voyage w pudełkach po V, po
kop. 30.

Czekolada zdrowia delikatniejsza 
funt kop. 37‘/2 i 45.

Czekolada zdrowia najdelikatniejsza 
funtowych, funt kop. 50 i 75.

f i/.j »/. funtowych, 

w paczkach 1/i i */,

, >/, funta, 

wytłoczonych

C. Czekolada waniljoiva:
Czekolada waniljowa delikatnego gatunku, funt k. 50 i GO. 
Czekolaka waniljowa najdelikatniejszego gktunku, funt k. 

75 i 90.
Czekoloda z podwójnem smakiem waniljowytn (non plus 

ultra), funt rs. 1 kop. 20.

D. Cakao tarte:

kop. 90.
Chocplat de fantaisie, w rozmaitych ładnie 

kształtach, funt po rs. 1 kop. 20.
JPraliny:

Nadziewane rozmaitemi delikatnemi masami, w najlep
szych smakach, jako to: orzechowe, migdałowe p ra 
żone, (’praline) Fondent a la  creme i z likworem 
w kilkunastu odmiennych smakach, funt po k . 90.

Pastylki cmeholadowc:
P a s t y l k i  z wanilją, bez maczku gładkie, funt kop. GO, naj

delikatniejszych podwójnie wanilją zaprawione, funt 
kop. 75.

Pastylki bez wanilii, maczkiem cukrowym obsypywane, funt 
kop- 50.
jptB dclka z  C z e k o la d k a m i:

funt ko- Napełnione rozmaitemi najdelikatniejszem i czekoladka
mi sztuka po kop. 20, 30, 50, GO i 75, oraz eleganc
kie i bardzo gustowne Paryzkie fantazyjne Pudełka 
z rozmaitemi ładnemi wewnątrz ułożonemi widocz
kami, sztuka po rs. 1, rs. 1 k. 20 i rs. 1 k: 50.

funtów,

Sprzedaż wszystkich moich wyrobów czekoladowych znajdują i sprzedają się po tej same 
sim Zakładzie w filii przy rogu ulicv Chmielnej i  M arszałkowskiej obok Handlu W-go Ty

Kakao w tabliczkach najlepszy gatunek, funt kop. GO.
Kakao w proszku (bez tłustych części cnlochlt), 

piejek 65,
Kakaowe masło zupełnie czyste (Chemisch rein), funt rs. 1 

kop. 50. Biorącym w większej ilości ustępuje się r a 
bat.

Kakao dla cukierników w bryłach po 10, 20 i 40 
funt po kop. 47 */*•

DWAGA
cenie co w moim Zakładzie w filii przy rogu ulicy Chmielnej i M arszałkowskiej 
rankiewicza oraz we wszystkich Sklepach Merkurego, jako i na Prowincji we wszystkich znaczniejszych 
Handlach. .

OSTRZEŻENIE. Powszechnie i oddawna znana z swej dobroci Czekolada mojego wyrobu przez dobie
ranie zawsze do tejże najlepszego produktu, zjednała mnie u Sz. Publiczności ogólną wziętość i pokóp 
tych moich wyrobów a szczególniej na Prowincji tak poszukiwana C z e k o la d a  mojej fabryki; dało powód 
kilku tutejszym  fabrykantom do naśladowania powierzchowności moich wyrobów nadając jej ten sam 
k szta łt i etykiety, których z tej przyczyny zm ienić na nowe m u s i a ł e m .

Przeto dla wyprowadzenia Sz. Kupujących z pom yłek i odróżniania mojej od naśladowanej Czeko
lady upraszam o zwrócenie na niniejsze uwagi, iż każda tabliczka oprócz wytłoczonego na niej gatunku  
Czekolady i firmy fabryki C. E . W EDEL, zawinięta w paczkach funtowych z wydrukowanym na niej 
adresem  fabryki, gatunku i ceny czekolady, i zaopatrzoną jest moim własnoręcznym  podpisem fac sim ile 

.(2 -4 )___________ __ 9875 - _________ __________ C. E .  W E D E L
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H W Składzie Oskara Kotschedoff dawniej K Wiedmann
B  ulica Pddwal N r 482 w domu W-go Mrozowskiego.

|  W A F T A  A f i E R T K A l S K A  K O L O R U  R I A Ł E  0,
w  najlepszym  gatunku

Nr 1-szy garniec kopiejek 95 
Nr.2-gi „ „ 85

Nafta Salonowa bez odoru w originalnych 5-ciu garncowych blachach, Rs 5 za blachę.
Lampy naftowe po cenachbardzo nizkich. (1—3) —9959—

NOVA PIEKARNIA
A. Łapińskiego i S-ki

prasy wlicy Sowy-Świat, wprost 
Ś-to-Hrzyzkiej, .Ir 14.

Postanawia przygotować? na Wilją 
Bożego Narodzenia Strucle z mąki 
najpiękniejszej i Stucle maślane we 
dwóch gatunkach, oraz przekłada
ne massą migdałową, makową i o- 
rzechową, które będą sprzedawane 
w sklepie głównym przy ulicy No- 
wy-Świat, Nr 74 i w sklepach fi- 
lijnych, a mianowicie:

1. Przy ulicy M arsza łk ow 
sk iej w domu P. Gundelacha, 
Nr 72.

2. Przy ulicy G rzybow sk iej 
w domu Pana PrzygockiegoN r

3. Przy ulicy R ym arskiej, 
w domu P. K inderfreunda, Nr
14.

4. Przy ulicy D ługiej w do
mu P. B okhana, Nr 14.

5. Przy ulicy N o w o lip k i, wdomu Pana L ipiec,Nr 2376b. 
Osoby życzące sofcie zrobić zamówienia na termin dowolny, 

raczą podać swe żądania w sklepie głównym. Od 18 b. m. 
każdego dnia, będą wystawiane w sklepie głównym przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 74, wszystkie rodzaje strucli do obejrzenia i 
wypróbowania gatunku i smaku onych.

( \ - 3 ;  -  10,022 —

Pierwszy Wielki Transport
nadszedł do handlu

 a  r w i w ia a
obok kościoła Ś-go Krzyża Nr, 406/7 z których sprzedaje.

Jarząbków para kop. 70- 
Cietrzewi para rs. 1 kop 20.
Giuszcze sztuka kop. 80.
Zające sztuka rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop. 30.

z któremi poleca sięcna, mDaila.
(2 -3 )________________ - 9 9 8 6 - _______ _

1
i

Walenty Grabowski, Krawiec Damski,
zamieszkały przy ulicy Piwnej pod Nr 29, mieszkania Nr 12 
zawiadamia, iż podejmuje się Roboty wszelkich Sukien, Salop 
i Okryć, według najświeższych żurnali, oraz podszywania fu
trem, po cenach jak najprzystępniejszych i na czas umówio
ny. Przyjmuje także P an n y  do nauki Krawiecczyzny, za 
wynagrodzeniem i wyucza Kroju i Miary, według najprak
tyczniejszej metody, w przeciągu jednego miesiąca, udzielając 
Lekcje takowe tak w mieszkaniu swojem jak i w domach pry
watnych. Osobom życzącym sobie roboty dopełnić w domu, 
rzykrawa i fastryguje, za umiarkowanem wynagrodzeniem.

(3 -3 ) - 9 7 3 0 -

S kład  T o w a r ó w  R osyjskich
.1. H I C 1 9 A R H I M ,

_  ,  przy ulicy Nowy Świat, Nr 57 nowy.

Otrzymał transport k aw ioru  świeżego Astrachań
skiego, mało solonego i prasowanego takiegoż, Siom- 
gi mało solonej, Kilki w słojach marynowane, Sigi 

V # wędzone, Karuk rybi, Wyzikę, Minogi Rygskie, Wi-

Snogrona Krymskie, Groszek i Ser zielony, Buljon, 
Konfitury Kijowskie, suche i płynne, Musztardę pra- w  
wdziwą Sareptską, Salami Moskiewskie, Mydła Ka- 4 j |

•  zańskie, Obuwie ciepłe, S am ow ary tombkowe, j jT  
mosiężne i inne, wyroby mosiężne i tombakowe z fa- l i r  

i | |  bryk tutejszych i Moskiewskich, Noże stołowe, Ce- ^  
raty w różnych gatunkach, Makarony z fabryki G.

IIP  Tognolotiego. Z czem poleca się Szanownej Publi- @  
U l  czności. (2 6) —9974

S k ład  Szk ła ,
P orcelany, Fajansu  i W y ro b ó w  m elchiorow ych,

L U D W IK A  P U R S C H E L ,
w Warszawie przy placu teatralnym, w domu W. Brunwej, 

(dawniej Potyskusa) Nr 473b, (nowy 7).
Poleca świeżo w wielkim wyborze otrzymane: S zk ła  

sz lifow an e  i  g ładk ie, porcelanę białą i m alow a
ną, takiż fajans francuzk i, z którego seczególnie pię
knością swoją i przystępną ceną, se r w isy  sto ło w e , gar
n itu ry  do m ycia i t. d. „C ham ois”  odznaczają się. 
/  pomiędzy wymiecionych artykułów, jako i ze znajdujących 
się u mnie w y ro b ó w  m elchiorow ych i eleganckich w y 
robów  k oszykarsk ich , wybrać łatwo można piękne i prak
tyczne upom inki na nadchodzące S w ie ta , tak dla starszych 
osób jak dzieei, po cenach um iarkow anych.

(2 -3 ) - 9 8 9 5 -

' Jcst Jo nabycia

KOL Wierzchowy,
rzyn gniadv. V ,i — r  mierzyn gniady, mogący służyć i do za

przęgu. Wiadomość pod Nrem 18 przy ulicy Miodowej, w Re- 
dakcji Dziennika Warszawskiego4*, lub u stangreta Jana.

(2—2)—99S1—
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E K S fM T  H P ?
Z F R A Y  B E E T O S

(Południowej Ameryki).

Kompanji ekstraktu mięsnego L IE B IG A  w Londynie.
Wielka oszczędność w gospodarstwie!!!

Natychmiastowe przyrządzenie posilnego rosołu za pół ceny jak  ze świeżego mięsa. Zaprawianie i wzmacnia
nie zup, sosów, jarzyn i t. p . ,

Środek wzmacniający dla słabych i chorych!
Dwa złote medale w Paryżu 1867 r. Złoty medal w Hawrze 1868 r. Wielki honorowy dyplom za najwyższe 

odznaczone w Amsterdamie 1869 roku.
C en y  d e ta lic zn e  d la  K r ó le s tw a  P o lsk ie g o :

1 funt ang. w słoiku ‘/2 funt. ang. w słoiku l/t  funt. ang. w słoiku 
Es. 4 kop. 10. Es. 2 kop. 10. Es. 1 kop. • 15.

Prawdziwy wtedy tylko, jeżeli każden słoik o-
patrzony jest podpisem samego wynalazcy Lie-
biga i delegowanego D -ra M . von Pettenkofer.

Sprzedaje się  we wszystkich znaczniejszych handlach i
Składy główne w Warszawie u PP. Ferd. \Galle; L. Gradowskiego; Leona Krupeckiego; J. Mrozowskiego; 

St. Rozmanitha, L. Spiessa, Simon i Stecki; Teodora Stanisławskiego; A. Stępkowskiego; Sowińskiego; Szulca 
F. Szpryngiera i J. Riedela.—Skład główny we Włocławsku u S. J. Mazura.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J . P R E I D E R  i S -k a , w Warszawie, ulica Senatorska, Nr 468/9.
E Z R I S H B i S T

Vs funt. ang. w słoiku. 
Kop. 60.

a p tek ach .

(9-10) —8142— Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

• • 9999999999909999999999999999999999«
W dniu 7 grudnia r. b. z domu Nr 6/1884 

przy ulicy Przyrynek, zginęła suka biała,
   uszy kasztanowate , wzrostu średniego, nie

młoda. Ktoby miał jakąkolwiek o niej wiadomość, zechce dać 
znać pod powyższy Nr za stosowną nagrodą, zarazem ostrzega 
się, iż ta suka znana jest wielu osobom w Warszawie, przeto 
posiadacz onej na wielką nieprzyjemność naraża się, a prócz 
tego do sądowej odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

(3- 3) — 9S38- -

pr mOCZNl GER0VHI& 
i wywabialnia Plam,

u m i  it  m i ,
przy ulicy Niecałej, N r lO nowy, 

dom G. Szletyńskiego,
Znaki ponsowe po prawej stronie, 

w  W arszaw ie,
przyjmuje i wykonywa wszelkie przypadkowe rozdarcia, tak 
W suknach jako i kortach, dywanach, szalach, i t. p. przed
miotach, oraz Pralnia i Wywabialnia Plam z wszelkich gar
derób damskich, męzkich i kolorów wełnianych, a także 

przyjmują się wszelkie rzeczy do farbowania.
- (2—6) -9927  -

P I A N I N A
zupełnie nowe z pierwszych fabryk zagrani. 

_  cznych jakoteż i rżywane Pianina, są do sprze
dania lub do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Zielony Plac, 
Nr. 10 n o w y , dom hr. Zamojskiego, w oficynie na 1 piętrze 
Nr. mieszkania 29. (2--3) -9940—

s

%
/L r M aszyny do szycia oryginalne amerykańskie, z fabryki Singer 
w <5 V0m P w Nowym-Yorku (największa fabryka maszyn do szycia 

*\ ecl.e> ozdobiona przeszło 80 pierwszorzędnemi medalami), uznane po- 
' 111 *9 za najpraktyczniej sze, jako też wszelkie inne systemy, oraz m a-  

nych i '°  P 01“ cz0cb  i wszelkich robót dzianych: po cenach przystęp-

Clówny Skład
Oryginalnych Amerykańskich Maszyn 

do szycia

L. SCHEURICH
ULICA CZYSTA, Nr 4.9815 -



i  PB1HTVCZI PODARUNKI N i KOLENDĘ. 1
to ło w a  b ie lizn a  a a  G i 12 osob;

S e rw e tk i  do herbaty .
R ęczn ik i.
S k a rp e tk i  wełniane i niciane. 
K am ize lk i wełniane, prawdziwe angielskie 

aksam itne i jedw abne.

F la n e lk i  szkockie i inne w różnych kolorach 
począwszy od kop. 75 za łokieć.

K o rc ik i  w różnych kolorach dla dzieci. 
S z a lik i wełniane od kop. 30 za sztukę. 
P ó ł-P la id y  angielskie n a  rs. 6.

K o łd ry  wełniane od rs. 4.

U I M DIUN f t  PDIIOOS
a te r ja ły  n a  kaftany (dla dam), w najm odniejszych i pełnych  życia kolorach, naśladu jące futro, 
uadzwyczaj ciepłe, puszyste i lekkie, świadczące, do jakiego stopnia dobroci wyrób ten  krajow y 
doprowadzonym został.

S u k n a  cza rn e  zagraniczne w najwyższych gatunkach na frak i, w cenie do rs. G, a  kra- 
/ jowe od rs. 2. ,

S u k n a  czarn e  krajow e, na  pokrycie fu ter, odznaczające się szerokością i taniością. 
M a te r ja ły  znacznie grubsze od sukna, na pokrycie fu ter, w różnych kolorach i cenach.

1 kop., 95 za łokieć.M a te r ja ły  grube, praktyczne i ciepłe, na zimowe ubrania , od rs 
K o r ty  zagraniczne n a  ub ran ia  m ezkie.
K o r ty  krajow e w najm odniejszych deseniach i kolorach od ceny rs. 2 kop. 25 za łokieć- - 
D la osób nieuganiających się za O s ta tn ią  m odą, znaczny wybór m aterjałów  na  wszelkie 

cenie kosztu a naw et niżej.
S u k n a , k am ize lk i i S y b e ry n y  liberyjne, w różnych  kolorach.
Skliul ftitk.ua i Kortów Ar 499a, ulica Aow o-fteuatorska,

r 5
ubran ia , p o ^ ^

i* '(2—6) -  9 9 3 1 -  A O W A K « W f t I 4 I .  '  3 ^

Kanarki Tyrolskie,
świeżo z Z agran icy  przywiezione, służyć mogące za podarek 
Świąteczny, są do sprzedania w H otelu n a  Dziekance, wprost 

Skw eru Konstantynowskiego, pod K rem  29.
( 3 - 3 )  - 9 7 7 7  -

SJOAIEftlEAIE

ze S k ła d u  Owoców

% i

p rz y  u licy  K ra k o w s k ie -P rz e d m ie ś c ie , obok  
k o śc io ła  Ś .go  K rz y ż a , N r  4 0 6 /7 !

J a k  la t poprzednich tak  i w tym roku na obecną 
porę, zakupiłem  znaczną ilość ja b łe k ,  które sprze
daję na pudy, po bardzo przystępnych cenach. 

a  mianowicie:
Pud  Ja b łek  sztetyn rs. 1 kop. 80.
Pud Ja b łek  renet, rs. 1 kop. 50.
Pud Ja b łek  R ap, rs. 1 kop. 50.
P ud  Jab łek  m niejszych, rs. 1 kop. 20.

N adm ienia się, że w jednem  pudzie jab łe k  mieści 
się od 3 do 4 kóp.

Inne gatunki Ja b łek  sprzedają się na  kopy i sztuki 
z czem polecam się względom łaskaw ej Publiczności

F. Wróbel!
( 5 - 6 ) - - 9G98 ■

Csoba przyzwoita,
z kaucją, posiadająca język  francuzki, p rag n ie  się umieścić 
w jednym  z pierw szych Sklepów, łub Magazynów, do w yrę
czenia w sprzedaży i prow adzeniu rachunków . Zgłosić się 
można pod N r 7, na  ulicę Nowy-Świat, N r 34 m ieszkania) 
Tam że je s t PO KÓJ p rzy  familji do najęcia. ( 2  -  3 )—9853—

H JU U U U U U O .JlJU U lJU m .iU hl?
• <

®<

H« głównego składu

w § >»

>*
s. S Z Y R O K O W A ,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W -go Boka, N r , 
®\ 477a, nadszedł znowu tran sp o rt K a w io ru  świeżego 
®<f A strachańskiego ziarnistego, mało solonego i prasowa- 

nego takiegoż, oraź Ł o so sia  wędzonego, Siongi, Mi- 
»<( n o g ó w  rygskich., S e rd e li m arynowanych w słojach 
0  ̂ (Kilki zwane), S ied z i pocztowych, w baryłkach, ^  

S to k fiszu  norwegskiego, S ie la w  Augustowskich, w  
S a rd y n e k , B a ły k u , wędzonego, W y z ik i  i K a- 

w  r u k u  rybiego, M a ś lin , B u ljo n u  wołyńskiego 
w różnych ga tunkach, G orczycy  sarep tsk ie j, G ro- fT  

i )  s z k u iS e ra  zielonego, S alam i m oskiewskich M ar- (T  
Z j  m o lad y , K o n fitu r  kijowskich, i t. p., ć*
•S (8—10) — 9046— S Szyrokow . f®

^YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY?
Dom murowany,

IlU iJJ! „  . . . .  J  ’
B l f f f R - na Nowym-Swiecie, _ je s t  do sprzedania  pod ko- 

; rzystnem iw arunkam i. W iadomość przy uliev Chmiel 
nąj pod N rem  1560, u P an i Vogtmann,

$ r 3) - 9 7 2 5 -



— XIV -

WACHLARZE
Znaczny transport Wachlarzy w  różnych najświeższych fasonach nad

szedł do handln galanteryjnego Jana Drevs, przy ulicy Senatorskiej, wraz |  
zinnemi towarami galanteryjnemi posłużyć mogącemi na nadchodzącą, f  

«  Gwiazdkę. ° I
3  (1 -3 ) ■ 9960 -

Oczekiwany W i e l k i  T r a n s 
p o r t  Kapeluszy Fantazyjnych w fa
sonach najświeższych, w tych dniach 
nadszedł do Magazynu Wojcieeha 
Gorczycfciego, przy rogu ulic W ierzbo

wej i Niecałej w domu JW -go Prezydenta. 
_______ (1— 3)______________________________ —  9970 —

Z powodu wyjazdu jes t do sprzedania

P O S E S 8 J A
przy jednej z ulic w blizkości Ś-go Aleksandra składająca 
się z domu frontowego Wyłącznie pomioszkanie właściciela 
stanowiącego i z ogrodu obszernego. Mający chęć nabycia 
znajdzie informację u Henryka Ehrehfeuchta Ajenta giełdy 
warszawskiej przy ulicy Orlej pod Nr. 3 zamieszkałego. 

( 1 - 6 )  , -9 8 6 9 -

J A R  Z Ą B K I
świeże zamrożone otrzymał

S k ł a d  J. K u c h a r k i n a
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57 nowy.
(1 -4) -  9992 —

Zgubiono!

W  dniu 15 b. m., około godziny 7 wieczo
rem, w przejeździe Krakowskiem-Przedmie- 
ściem, od kościoła Ś-go Krzyza do ulicy Czy

stej, zgubioną została

DUBELTÓWKA
dżwirówka, w pochwie workowej. Znalazca raczy takową 
zwrócić do Szwajcara hotelu Krakowskiego, przy ulicy Bie
lańskiej za stosowną nagrodą. . (2 — 2) —9983—

N agrod y  R s. 6 .
Plany budujących się Oficyn

w  P o ssesji N r  3 9 0 ,
w trąbkę zwinięte, zgubione w tych dniach zostały. 

Znalazca raczy oddać w Sklepie Fabrykanta Broni Beckera, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, za powyższą nagrodą.

(4 6) - 9 8 8 0 -
r r -  '  ■ i w i i i i — i  ■ ■ ■  m u ! ! ■  ^

Pudel biały
przybłąkał się do domu N r 2476, róg ulicy Myl
nej i Przejazd. Za udowodnieniem własności może 

każdym czasie odebrany pod Nrem 21 mieszkania. 
( 1 - 2 )  - 1 0 0 0 7 -

Do sprzedania

Meble Mahoniowe,
t. j. Garnitur składający się z Kana

py, 2ch Foteli, 6u Krzeseł, rypsein krytych, Stół przed kana
pę, Kozetka, 6 Napoleonek, 2 Stoliki do kart, 2 Szafy rozbie
rane, Szafka do bielizny, para Łóżek, Biórko, Szezląg skórą 
kryty, 1 Lustra i Kredens jesionowy na kolor orzechowy. 
Także B R Y C Z K A  elegancka na resorach z Z a 
przęgam i A ngielsk iem i, na parę koni i na jednego. 
Wszystko w najlepszym stanie. Wiadomość przy ulicy Hożej, 
idąc od Trzech Krzyży trzeci dom, Nr 5 nowy, na parterze 
od frontu. Stróż wskaże. (2—3) —9909_

Skład Jabłek z Galicji
otwarty przy ulicy N o w o w im a rsk ie j Nr. 1800, w domu 
SS-ów Mowszy Endelmana, przy nadchodzących świętach Bo
żego Narodzenia zaopatrzony został we wszelkie wyborowe 
gatunki jab łek , a szczególnie: R enety , Sztetyny i t. d. po 
cenach nader przystępnych. Sklep od frontu pod wskazanym 
Nr na dole. (1—3) — 10017—_______

- z mieszkaniem, nowo urządzony z drugiem wyjściem od bramy, 
jes t do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy 
Elektoralnej Nr. 32 u właściciela domu. Tamże pokój ka
w a lersk i na 3 piętrze. (2—3) —9884—

“ s k l e p "

ze stancją na dole przy ulicy W azki Dunaj Nr 2/133 jest do 
wynajęcia od nowego roku.- Wiadomość u właściciela domu 
____________( 3 - 3 )  - 9 8 3 9 -

^gubiono
Dnia onegdajszego, przejeżdżając ulicami : 

Święto - Krzyzską i Marłszałkowską zgubiono 
p o d u s z k ę  w podartej pąsowej powłoczce. Ł a
skawy znalazca raczy oddać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, za nagroda jakiej żadać będzie. 

____________(1 — 1)______________  -9 9 8 7  -
W dniu 16 b. m. przy kupnie kopert w pocztamcie został 

zamieniony z inną osoba

P A R  Ą , S
edwabny. Osoba której się dostał, racz 
jSzpitalną, pod 1 
skiej dla właściwej zamiany.

O L
dostał, raczy się zgłosić na ulicę 

pod N r 135j  na dole do W. \ \  aleńtyny Jakuszew-
(1 - 2 )  --10009—

Bilet Lombardowy
na Rs. 25, Nr 3 *  ,693, zaginął.

Uprasza się Znalazcę o zwrót takowego do Kassy Lombardu
Warszawskiego. — -----(2 -3) —9445-
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smarna s
p.E. WEDEL. S

ulica Miodowa, wprost Rządu Guber- (<S) 
njalnego w Warszawie, ($)

( g  ma zaszczyt donieść Szanownej Publicz- 
(j^ności, że na nadchodzące Święta Bożego 
(fgjNarodzenia, przysposobiła wielki zap asaj  
^najrozm aitszych  i bardzo g u sto w n y c h ^  
' a  Cukrów do ustrajania Choinek, z samego Jrk 
*  cukru zdrowiu nieszkodliwych kolorach /s \  

funt po kop. 60 i 75. Cukrów Dessero-gg? 
wych, jako to: Pomadowych (Fondant 
cristalise) w  najrozmaitszych smakach, 

JSgljBonbon Gelle, Marcepanowych, Likwo- jpl 
Jgs rowycli i K onserwowych, funt po k. 60 I s  
W  i 75, w ielki asortyment najrozm aitszych®' 

drobnych Cukierków, funt po k. 50 i 60 
Dragee de Parts w najróżnorodniejszych 

^ d r o b n y c h  kształtach, napełnione w e-1 
wnątrz lik  worem, funtk . 75; Karm elków1 

vS! w rozmaitych gatunkach i najlepszych 
smakach, funt k. 50 i 60, Karmelków  

d? trzaskających (Knallbonbon), funt p o 1 
W  rs. 1, sztuka po k. 3 i 5. Jak co rok 
®) tak i w tym  roku przysposobiłem dla 
(#) grzecznych dzioci, ładne pudełeczka naj- (&) 
(||)  piękniejszemi cukrami napełnione, sztu- Ig) 
<&j)ka po k. 20, 30, 60, 75 i więcej; jak  

niemniej Paryzkich Pudełek i Bonbo- (g] 
(S) nierek w eleganckich i najświeższych fa- 
(s) sonach. Oprócz tego polecam się znaną ^

t już ze swej dobroci Czekoladą Parową do 
gotowania, w proszku i tabliczkach, funt ^  
po k. 30, 37%, 50, 60, 75 i 90; Cze- (&

gjs item i massami, jako to: z Orzechów i Mi- 
W gd ałów  prażonych, „a la Creme“ i Likwo- w  
se r a m i napełnionych, funt po kop. 90. p?  
S '  Obstalunki na Strucle maślane, mako- >© 
y )  we, migdałowe, owocowe i t. p, oprócz 8 /  
2® w mojej Cukierni przyjmować będą w Cu- ^  
§9  kierni przy rogu ulic Marszałkowskiej 

i Chmielnej, obok Handlu W . T yrankie-(t/ 
Mp wicza, które na czas umówiony punktu-*#) 
0 /  alnie wykonane zostaną. C§j
S i  Zaś od dnia 22, to jest w Czwartek do Willji, wy- ^  
( _  piekane będą wszystkie powyższe artykuły, których 7 J- 
v5ł Sz. Publiczność u mnie w wielkiej ilości gotowe t  !J 
(jjj?\ znaleźć będzie mogła, jak również i Torty w roz- (a \  
ź a i maitych gatunkach i cenie przysposobione będą. >• { 
W  C ł-3) -  . _ c .  E . W E D E L .

ZAKŁAD JUBILEE SKO-ZEGARMISTRZOWSKI-
pod firmą

W ładysław a Konopnickiego i Adolfa Greger.
Przy ulicy Elektoralnej, Nr 797 (nowy 1), wprost kassy 

Banku Polskiego.
Ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności wyroby swe 

dość w znacznym wyborze, i zwielką dokładnością wykoń
czone, po cenach jak można najniższych. Co do wyrobów 
Jublilerskieh, za dobre złoto i trwałość zakład poręcza, jak 
również za dobre i regularne chodzenie zegarów i zegarków. 
Reperacje i obstalunki dd fachu jednego jak  i drugiego należące, 
po cenach bardzo umiarkowanych przyjmują się, i na umówiony 
czas wykończają. (2—3) -• 9898.--

Od lat 40 egzystujący Skład Zabawek Dziecinnych,

Grotlfba Laskiego,
przy ulicy Senatorskiej Nr 460, tak jak w przeszłych la
tach tak i w tym roku zaopatrzony został W najrozmaitsze 
przedmioty tego rodzaju zabawki, o czem się Prześwietna 
Publiczność sama przekonać raCzy. (2—3) —9881 —

S 3 r *  B k M  OCTU W im & o T "
w różnych gatunkach, z fabryki StalińskiegC), otw o
rzony został przy ulicy Daniłowiczowskiej w  do
mu p. Zandbanga N r 4 6 0 ,  gdzie sprzedaje się po ce
nach fabrycznych; tamże znajduje się znaczny zapas Kon
fitur i Soków z rozmaitych owoców krajowych, oraz M a
rynat i K onserw , a mianowicie: Grzybów, Piecza
rek  Korniszonów, Śliw ek, Szczawiu, Pom ido
rów , Rydzów tak w óccie jako i solonych, ogórków 
kwaszonych. Są i grzyby suszone na powietrzu a nie 
w piecu. Wszystko to sprzedaje się po cenie bardzo przy
stępnej. ”■ (2—3) —9885—

\  1 9 0  £
*  STAIISŁAWA BASIAMI, €

, p r z y  u licy E lektoralnej. Nr 795 n aorzeciw  Banku  /
nadszedł świeży transport: *

CEMENTU Portland Angielskiego, „Robinsa i Komp.” 
z Londynu.

CEGŁY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen”
GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich.

% TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- C 
C cia dachów/wszystko prawdziwe Angelskie i w najlep- £  
$ ,  szym gatunku. (41- 0) - ISO— (U H ) %

ii n n i
S ta n is ła w a  B&®Kł»wsMeg©.

egzystująca od lat kilkunastu przy 
ulicy Elektoralnej, przeniesioną zo • 

stała na ulicę Mazowiecką do domu 
W-go Emla.J pierwsza brama za To

warzystwem Kredytowem, pod Nr 1350, nowy 11, gdziezuaj 
duję się znaczny wybór powozów i karet z doborowych 
materjałów gustownie wykończonych, oraz kilka sztuk powo
zów używanych. W tejże Fabryce przyjmują się wszelkie za
mówienia i reparacja. (6—6) — 9028

Hr
1 

;© •

A
Upraszam niniejszem O sobę, która w Maju r. b. zosta

wiła u mnie D w a  P a le t o t y  m ę z k ie , jeden futrzany, dru
gi watowany,'oraz S p o d n ie  czarne, ażeby po odbior tako
wych zgłosić Się raczyła m e  pozmej jak do Igo Stycznia 
1871 r.fw  p rzec iw n ym  razie będę zmuszony z rzeczami temi 
postąpić p o d ł u g  ^prawa- ,~?®w a c “  fez w ę is .

Ktoby miał do odstąpienia: M A SZ Y N Ę  
do robienia dużych Nitów, PR A SSĘ 
do transmissji, lub P R A SSĘ  ręczną 
dużą, zechce bezwłocznie zgłosić się do 

Fabryki J . W oroncow a-W eliam inowa, róg Marszał
kowskiej i Wspólnej. ( 2 -3 )  -99C6-



Poleca w znacznym doborze U b iory  dla dzieci 
na każdy wiek; G arnitury dla studentów; wielki wy
bór wyrobów włóczkowych i kołd erk i dziecinne. Ob- 
stalunki zamiejscowe Spiesznie wykonywają, się.,

'mmmm.

|W SKŁADZIE FABRYCZNYM WYROBÓW
KAROLA MINTERA

POD FIRMĄ

LEOPOLDA KROLLA.
na nailcho(l/;|C (‘ Święta Bożego Narodzenia urządzoną została*

m i i  ZABAWEK DLI I I
między któremi znajduje się znaczny wybór Ł am igłów ek  z białego drzewa, obrazkowych, mozajek, ua sposób 
Froebla i wiele innych, oraz nowa łamigłówka zwana K w estją  P aryzką.

Jak  zawsze tak i_ obecnie Skład zaopatrzony jest w znaczny dobór przedmiotów użytku, z których E k ry tu a -  
ry  ozdobne, P opieln iczk i, L ichtarze, T ace, przyrządy do kom in k ów , z postumentami i t. p. służyć mo
gą. na podarok dla osób starszych.

(4—7) - -  9753 — Ulica Czysta Nr 638B, dom Baurfeinda.

■; * ” yS.8** Ą

l O i  Do najęcia od Nowego Rokn
4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, 

z Drwalką, Górą i Piwnicą.
Wiadomość na N ow ym  S w iec ie , pod Nrem 45 nowym. 

Stróż miejscowy wskaże.
  (2 -0 )  —995G —

jest; do wynajęciaPrzy ulicy Bednarskiej pod Nr 5 nowym, 
od nowego roku

M I E S Z K A N I E
składające się z pokoju obszernego i kuchni za cenę rs. 21 
kwartalnie. — Bliższa wiadomość w temże mieszkaniu, lub 
w Składzie futer W-go Pawłowskiego w hotelu Europejskim 
przy Krakowskiem Przedmieściu. (3 -3 )  -9 8 3 6  -

-  x \«

NA GWIAZDKĘ!

IM A Z T I OBIOBOf Hi DZIKI F. V H K U U
U L IC A  N IE C A Ł A , N r  lO

W Drukarni Kurjera W arszawskiego. (Plac Teatralny Nr 473c). -  /(oanojeno IJeiraypojo.


